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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”i5000- Obilig

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njéren ané; dhe

Termomontimi shpk Zona Industriale 10000, Prishtine NRB. 71144410 NRF. 601233521 Pérfagésuar nga:
Skender Mecinaj drejtor

(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, i
47

N2 Y EeRsRALSSRS T R A - Rt S | 3

shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: - Ndértimi dhe rregullimi i infrastrukturés shkollore né Obilig

me numér identifikues: OB614-18-4258-5-2-1 & i brendshém : 614 18 034 521

Numri i kontraés:034/2018

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimii punéve pér : Lénda e kontratés ka té béjé: Me puné pérgatitore, puné té
gérmimit, transportit té materialeve dhe t& ngjashme, puné ndértimore,puné té depove pér l1éndé djegése, nga

ana e Kontraktuesit sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertes financiare gé jané
pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. Sibove,Lajthishté,Breznicé dhe Obilig

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té béhet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga
zyrtari pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté sipas
planit dinamik prej 120 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim té

punimeve,i cili do té konstatohet sipas ditarit té€ punés/
Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 82.753,63€ {tedhjet e dymi e shtatéqind e pesédhjet e tre euro 63/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 m& sipér duhet t& jet€ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t&€ kontratés.

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

1 para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit pérkatés &
prokurimit
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3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

63 (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno cdo dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose
divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t€ Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté k&té né komunikatén e tij. Sa heré
qé€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij.
Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim t& till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t¢ jeté né formé t&€ shkruar dhe fjalét
"njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t¢ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén [she p&}[serbe}z] né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Per Kontraktuesin _j
Emri: Sherif Hoti Emri: Skender Mecinaj
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

e
Nénshkrimi: Nénshkrimi: XW
Data: Data: ¢° \’l '5
s 1-07-
& TERMOMUNT'Mi
Vula: Vula: o SH.P.X. N
. _ D
o, FriShtTE 617
~——Co o<
Z Liapiny
2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e
kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t& kryhen nga
kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo
pjese té tyre.

i” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i

marr

leryeid mumat gimag Sy
t Sipas marrévesijes an

1ar 3
uar e Kycje punc

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé€ punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen
e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té
kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q€ nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t&€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té
saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né€ kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q& do t& b&hen borxh sipas
kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t&€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né
rastet kur siguruesit ¢ kané& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén
e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t&€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q&€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérvec né raste kur
transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés s&
tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e
dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e konsideron si t&
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontralcorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né té
njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&
ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas
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kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e teikalon até t& perjudhés s& garancisé nén
kontraté ndaj Kontrakiuesit, pérkitazt me furnizimet g€ 1 jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né cfarédo momenti pas skadimit t&
periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontralktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontraktues, pérfitimet e
obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Meni®d Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé
kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Kontraktuesi mund t&
blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 P&rveg nése &shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues nuk duhet
t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale (€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l1€shuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet qé& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mir€ t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ pércaktuara né kéto Kushte t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t&¢ mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij n& gjendje t& miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonj€ pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij
me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazg t¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t&€ bgjé t¢ gjitha pérpjekjet ¢ nevojshme pér té
leht&suar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér
personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e

tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né& fuqi né Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé
qé€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né
rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim
paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do t€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin ¢ béré sipas Nenit
12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét q& ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né
kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do
té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésin€ e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve q& jané p&rdorur pér
realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t&€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:
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a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga, kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela t& larta,
etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré gé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do € jeté pérgleg)és pér siguriné e i€ gjitha akiiviteteve né vend punim.

Meni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyc dhe t€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje t€ aprovuara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri 1 Projektit do t€ aprovoj ¢do zévendésim t& propozuar t€ personelit kyc dhe pajisjeve
vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe @&
mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakté€sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés s&é Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose
démtimi i prongs (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né€ fund té€ periudhés garantuese té defekteve né shumat e
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t¢ cilat jang pér shkak t& rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim
q¢ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till¢ at€heré kontrata do t€ konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet
nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Ng qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjas€ afatin e cakfuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢cmimin e shpérblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te

pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim
te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t& kontraktuara, kontraktuesi
duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do € azhurnoj Programin né intervale jo
mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me shkrim
Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té& keté té€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me
pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t€ jeté pérgjegjés pér t& marré hapat e
nevojshém, né interes t& punonjésve té€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér t&€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i
cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t€ gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér € siguruar qé strukturat dhe
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrig¢imin, siguring,
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skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti
Kontraktues

Meni 14 Mdérhyria me trafikun

14.1 Kontraktuest do 1€ sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shlaktojné déme, ose pengojné wrafikun né, lidhjet e komunikimit & tilla st
rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté i€ cilén Kontrakiuesi e konsideron t€ nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& mbrojijes
apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t€ Kontrakiuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa i€ veganta q€ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato.
Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér i€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

(o9

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do t€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe né fund t& periudhés sé
Korrigjimit t€ Defekteve do € rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét n€ pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&€ kryhen né pajtim me Programin e
dorézuar nga Koniraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&€ Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né

KVK.
Neni 18  Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&€ vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:
a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim t& bgje
kérkese pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna gjithépérfshirése ashtu g& t& mund té
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté
dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité g& Data e
Pérfundimit €shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né
KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do
t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
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(¢) t& hyj€ né nj€ kontraté me njé palé 1€ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrirnin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtsrits

Meni 20 Regiistri i punés

20.1 Njé regyistér 1 punés do 1€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i ¢ili do t&
mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve t& punésuar né
vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara,
rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara dhe té pérdorura,
té& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit. -

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe &
Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose & paragesé
piképamyjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés né cdo kohé& dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve t& cilat ai i

konsideron t&€ nevojshme pér informacionin e tij.

laohl-i_mAmohlrmih ae g
CaSORC-NCHSAKIUNCT IZa

20:3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&€ mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do t€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s&
realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa
duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e
specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né€ pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund té
refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit
mund t' jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar. '

Neni 22  Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jet& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit
t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par¢ e fillimit t&€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve t€ pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t&
réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t&
vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né
keté aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& té paraqesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrolloj€, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e
kérkuar. Kjo do t& b&het né€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n¢ vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet
né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj
tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrifjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste té
pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha
raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues 1 cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do.t& bartet nga pala piképamja ¢ t& cilit déshmohet se &sht€¢ gabim nga
ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve,
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232 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i
evitoj menjéheré dhe do t'1 konsidero] pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne cmimin ¢ koniratés, atéheré Menaxheri 1 Projekiit né bashképunim me autoritetin kontrakiues
do te korrigjojné dhe kompensoing situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& bghen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén
e certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet té
ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢cmim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& b&éhen né llogaring bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i k&saj kontrate & ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i
raportuar ndryshimet né¢ llogaring bankare.

Neni25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& logaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer
né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

235.2 Né& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit.
Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazg t& té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése
pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&€ tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né€ KVK nga data e caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t€ pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e paré€, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé& paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme posagérisht pér
kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose
dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit. .

26.3 Parapagim do t&€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t&
pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&€ Punéve. Kjo shume ne asnjé rast
nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me

kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare t&
referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& cmimeve t€ vlerésuara t&é punéve té€ pérfunduara me minus shumén
kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén qg duhet t'
paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés sé¢ kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
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28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari gé éshté pérfunduar;
ose
b NE& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzelutuar do t& pérbg] viersn e aktiviteteve t& pérfunduara né Pérshkrimin e

Altivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Meni 29 Llegaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit & certifikatés pérfundimtare t&€ pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s&
bashku me té gjitha shumat e metejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&€ Menaxheri 1 Projektit

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit t& kérkuar né ményré t& arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t¢ cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t& cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose
pérfaqésuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar t& punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné& llogari pér ké&té, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo
udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka

pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér

Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né& l&shimin e vértetimit p&r pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit

t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé&llim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do t€ béhet né prani t& Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&€ paktén 30 ditéve para datés
sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€
njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
smas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit té duhur né shpenzime t&¢ Kontraktuesit, me urdhér t&
Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete 1&shuar,
ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.
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33.2 Kontraktuesi mund t&€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t€ pérkohshém jo mé herét se 135 dité
PlIKOJC, > PeT I p p J

para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas

pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé€ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshi¢
¢ pérshtatshme, rezervat e tj, dhe pérvee tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit t€ 1 jané pérfunduar punét né pajtim
me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér prarum té¢ pérkohshém; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit & tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Neése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe
prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe:

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do té heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé¢ dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t&
3 kérkohen né k
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t& shfagen apo
shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet€ e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing e
defekteve pér & gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&€ punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né& njoftim, autoriteti

kontraktues mund t&:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t&€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy;
0se

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté€ né gjendje q& t& marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejn€ punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt q& t€ jeté€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés s¢ pérgjegjésise se
defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t&€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéheré kur
1€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tille
qé autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té 1&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t€ tillé
qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh I&shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t& detyruar pér plotésimin
¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe té€ cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén
kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t&

kontratés. - )
} Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen ¢ kontratés.

36.3 Pérvee masave (& sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime, Ato mund i€ jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né kété nen do t& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.
37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t&
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t&€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé
shumé se 15 dité pune; ose marr€veshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s¢ Menaxherit
t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve

té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t€ likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t&€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do &
vler&sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés,
Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e p&rmbushjes s& punéve sa mé pare q& &sht€ e mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé& kryer pjesérisht, do t&€ kérkojé nga kontraktuesi t€ largohet nga zona € punés dhe ta 1&éné
até né njé gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢c pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté & éshté ¢ mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim
me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli | mundgsisé objektive sé pérmbushjes sg tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit
dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri 1 Projektit n€ bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet t’1 vierésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t&€ obligimeve nga Kontraktuesi t&€ detyrimeve t€ kontratés mund t€ zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. Né& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t&€ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t€ pérpilojé
shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q&€ jané marré para
datés sé léshimit té shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t&€ pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t&
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit,
diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazgé t¢ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes
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s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e
Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Meni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha rarerialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkchshme. dhe Punét do & konsiderchen 1€ jené proné e
Autorttetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit 1¢ Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofi& se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj két¢. Kontraktuesi do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé
€sht€ e mundur pas pranimit t€ k&tij vértetimi dhe do t&€ paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jn€ t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndérmjet tyre.
Sapo € shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala
déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé&
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen pérmes institucionit
t€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté
t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PIJESATII E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa her¢ gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do & mbizotéroné mbi ato 18
[Udhezimet pér plotesimin e KVK jane dhéne, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkarése té KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1€ | Amandamentimet/Modifikimii Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nent. Nr.

Ligfi i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér té
giitha c¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e

dhe gjuha
kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté [gjuha e procedurés - shgipe].
Siguria o | 101 Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
ekzekutimit kontratés:

8.275.36 € me afat t€ vlefshmérise prej 150 dité

D . | 10.2 Ofruesii Punéve do té mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
Sigurimi qé€ do t& je perg) p

merret nga ofruesi
i shérbimit Projektit kundér, ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose

sigurojé Autoritetetin Kontraktues dhe Menaxherin e

léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ofruesi i Punéve, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tij.
Ofruesi i Punéve do té jeté térésisht pérgjegjés pér démet
eventuale né pronén,. Cdo démtim i shkaktuar do té
korrigjohet nga ofruesi i Punéve né shpenzime té veta.
Ofruesi i Punéve duhet té sigurojé qé i gjithé stafi i tij, i cili
kryen shérbimet, jané i€ siguruar plotésisht dhe

kane pérgjegjésiné pér ndonjé dém nga ta.

10.3 Kontraktori shté pérgjegjés pér aplikimin e ligjeve pér
mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe
duke :
- béré sigurimin e zonave t€ punés pér kryerjen e punéve
né ményré té sigurt
- duke u siguruar né gatishmériné profesionale té
punétoréve,
- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe
mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétorét,
- duke obliguar punétorét gé t& mbajné uniformat e
kompanisé { uniforma duhet identifikuar
kompaniné) si dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése

né puné si : rrobe pune, helmeta, képucé adekuate

14/69
Konirata nr.034/2018



|

varésisht nga natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése,
doréza pune ...etj.
varésisht nga natyra e punés i€ angazhoj punétoré me
kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvoj &€ duhur pér

kryerjen e punéve té nevojshme

Pérgjegjésia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

Shuma minimale e sigurimit do té€ jeté:
(a) Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumat},
(b) humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén [shéno shumat},

(d) démtim personal ose vdekje:

(i) t&8 punétoréve té Kontraktuesit: /shéno

shumat]
(ii) té personave té tjeré: [shéno shumat]

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té
Kontraktuesit, Kontraktuesi do té mbajé pérgjegjési te
ploté,dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues dhe
Zyrtarin e prokurimit nga té gjitha ankesat nga palét e
treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale gé
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e

Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Programi

12.1

Menaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues
duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit t€ kontratés
konform Nenit 81 té Ligjit Nr. 04/1-042 brenda 2 ditéve
nga data e Nénshkrimit té kontratés dhe ta dorzojné né
zyren e prokurimit. ZKA Autorizohet né bazé t€ Nenit 81 t€
Ligjit Nr. 04/L-042 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e
Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Njésia kérkuese dhe komisionin pér pranim teknik me
njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t€ mbajné ditarin e
punés dhe nga njé kopje té dorézohen né arkivin e dosjes

pér pagese.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar sipas planit

dinamik.

Pagesat kryhen ashtu si raporton Organi mbikqyrés, pagesa
e fundit kryhet vetém pasi té ofrohet Garancioni pér
kualitetin e punimev{pér eliminim e té metave} né shumén

prej 10 % té vierés sé ofertés
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Fillimi i punéve

| 17.1

Data e fillimit do € jeté

Data e fillimit do t& jeté 3 — 5 dité pas nénshkrimit té
kontratés. Punékryerési duhet ta keté né vendpunishie ¢do
her? Inxhinierin e prezentuar né dosje t€ tenderit. Nése pas
urdhérit prej tre ditéve nuk paragitet Ixhinieri 1 OF né vend
punishte, Komuna ka te drejten t'1 jap urdhresen e fundit
per nderprerje te kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur
nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne

vendpunishte/

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté [120/dité.

Nga fillimi i punimeve

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegjésiné e tij nuk
arrin t'i realizojé ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij
sipas kontatés, do té keté t€ drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t€ pérfudnimit,t'i
marre démet e likuaiduara té barabarta me 0.25%
né dité té vlerés sé punéve té pa kryera deri né njé
maksimum prej 10% té vlerés totale t€ porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit.
Pagesae démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.. Me propozimin e
Menaxherit té Projektit dhe aprovimin e
Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale
nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim té
ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né
penale atéheré Menaxheri duhet t€ jap njé arsyetim

dhe do té jeté pérgjegjés pér mos futje né penale.

Regjistriipunés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do t&, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje té paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
farnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,

rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
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Kontraktuesit;

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne
progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

PUNLLSUY WA LA T N SR v
pértagesuest 1 tiy. Nese K

ontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 dité€sh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton ge t€ nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né
regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés
né ¢cdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t€ béjé ose té
marr njé kopjeté shénimeve t€ cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé
Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur

Inspektimi

testimi

dhe

22.1

Menaxheri i Projektit éshté Autoriteti Kontraktues do
té eméroj “Menaxherin e Projektif’ i ¢ili do té jeté
pérgiegjés pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit té
punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e
paré e fillimit t€ punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese té defekteve dhe pér
raportim tek Autoriteti Koniraktues.
= Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen
Organi mbikgyrés sa heré gé kjo shihet e
nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i
kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen
nga Autoriteti Kontraktues.
-Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t&€ kontrollojé cilésiné
e punéve dhe cilésiné e materialeve t1é pérdorura
né pajtim me specifikimet teknike t8 réna dakord.
-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé

Menaxheri i Projektit.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: Parapagim nuk do i€ keté
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Mbajtja e Parasé

Shuma e parave 1€ mbajtura &shié: 10% e vierés sé
kontratés do jet sigurim bankar pér gararntimin ¢

punimeve

Shkaget

kompensim

pér

Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té
vend ndértimit

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né
kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né

léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té
punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak

té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit

Konfiskimi
sigurimit

ekzekutimit

te

30.5

30.6AK do té€ konfiskoj sigurimin e ekzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé€ kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon gé AK té shkaktoj shpenzime té
konsiderueshme né pérfundimin e kontratés sé
tillé; ose v

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur t€ pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén e konfiskimit t€

sigurimit té ekzekutimit AK duhet t€ informoj, me
shkrim, OF pér cdo déshtim té supozuar me kontraté dhe
1€ jep OF kohé té mjaftueshme pér korrigjim té
déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér té korrigjuar, né
kohé, déshtime té tilla t€ supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimi.

30.8 Konfiskimi i sigurisé sé ekzekutimit, nuk e ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé

rrjedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
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ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga
shkelja, autoriteti kontrakiues duhet £'1 rik-theje
diferencén.

30.5 Autoritetet kontraktuese nuk do € kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tendernesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
né té cilén sigurimet e tilla mund té dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do t€ konsiderohet e
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér géllimet e mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do t€ thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi té pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimir pérvec njé kérkese gqé Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument gé tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si rrjedhoje nuk
ka nevojé té métejshme g€ autoriteti kontraktues té vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, té LPP,
kérkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té
ekzekutimit, si¢c éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
jené jo-diskriminuese, nuk do té kérkojné nga léshuesi qé té
keté njé biznes né njé vend t€ veganté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura drejtpérdrejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshmériné e

kétyre institucioneve

Mbikéqyrja

32.1

Mbikgyrés nuk mund té caktohet personi i cili ka maré pjesé
né hartimin e paramasésave ose specifikimeve dhe as Ai qé

ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave.

Punét shtesé

32.2

Nése paragitet nevoja:
Do té ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht

merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.

Pagesat

32-3

Té gjitha pagesat béhen né euro, pasi té dorézohen
dokumetat mé té domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari pér
pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e

kryera do té caktohet nga Menaxheri i Projektit.

Dorézimi i

dokumentave

32.4

Zyrtari pér pagesé para se t'1 kryej pagesat duhet t€ bindet
se ju kané ofruar té gjitha dokumentet si: Planii
menaxhimit té kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, situacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér

materialet e pérdorura nése ka, shkresat, fletét e ditarit té
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puneés, arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike nése

ka, sigurimet, eti, né té kundérten e merré pérgjegjésing.

Arkimii

dokumentave

(W)
o
Ut

Zyrtari pér pagese dhe arkivim t8 18ndéve, obligohet g2 18

Enl

gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré edhe
raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérbleries,
i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet gé dokumetet e
kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore
té interesuara t’ju ofroj sa heré qé ata kané nevojé.Njé kopje
e faturés, raportit té pranimit dhe kontratés pas pérfundimit

.
€ projektit

-+

+ Ashoar +
QUIct

e pasurise.

Hyrja né fuqi

33.6

Kontrata hyné né fuqi 3-5 dité pas nénshkrimit té paléve ose
si dité zyrtare do te konsiderohet dita kur Menaxheri jep
urdher per fillimin e punimeve, Kontrata hartohet né 3
kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe -
-Plani i menaxhimit duhet té hartohet menjéheré pas
nénshkrimit t€ kontratés por asesi pas fillimit t€ punimeve
dhe njé kopje té dorzohet né zyren e prokurimit.

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né jfalike duhet té
kompletohen dhe té bien dakord né mesé té paléve t&
kontratés para inicimit t€ implementimit té kontratés. PMK
duhet té pértérihet gjaté implementimit té kontratés.

Plan i Menaxhimit té Kontratés éshté dokument i gjallé i cili
do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve, shérbimeve
apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né
kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t& Kontratés éshté i
hapur pér monitorim té KRPP-sé gjaté implementimit t&
kontratés dhe té gjitha auditimeve tjera té kryera nga
organet shtetérore. PMK duhet té pérdoret sé bashku me
rregullat e miratuara pér menaxhimin e aktiviteteve té
kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik

Informaté shiesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje te punishtes né madhésiné standarde, ku do t&

pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe punékryerési.

Pérgjegiésia
Defektet

mbi

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshté 1095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik duhet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontratés,
né kohézgjatje 3 vjet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paraqgitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né

kohén sa mé t€ shkurtér dhe pa asnjé kompensim. Né t&
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kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OF dhe t6 niéjtat shpenzime do 11 faturojé Kontraktorit gé
JE] J 8

[ 1

ka dhéné kété dekiaraté mbi garantimin e punéve. Nese jan

D

¢

grup OF,kjo deklarate epet né emér té liderit té

konzorciumit
Pagesa pas 391 Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté plus 10 % e
vierés sé kontratés ose nése démi &shté i madh deri né
vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e
kryera dhe t€ papaguara
7gjidhja migésore e 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen
mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i
kontratés, personat pérgjegjés te Autoritetit
Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si
dhe personave pérgjegjés te autorizuar nge Kryersi i
punimeve.
7Zejidhja o | 431 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me proceduré mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
gjyqésore dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

~Ndértimi dhe rregullimi I infrastrukturés shkollore''

Pérmbajtja :
Vérejtje:
] 76 gjitha pozicionet e projektit pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe
yurjen né vepér t€ materialeve pér secilin pozicion.

O Furnizimin me ujé dhe energji elektrike (pér ekzekutimin e projektit) operatori ekonomik e bén
zgjidhjen me shpenzime vetanake komfor rregullave té kompanive té KEDS-it dhe ujésjellésit. Hudhja

e mbeturinave béhet né depon gé e pércakton organi mbikqyrés.

A. Punimi i deposé pér 1éndé djegése né shkollén "Migjeni " - Siboc
B. Punimi i deposé pér 1éndé djegése né shkollén "Fazli Grajgevcei"”

- Lajthishte

C. Punimi i deposé pér 1éndé djegése né shkollén "Naim Frashéri" -

Breznicé
D. Depot dhe Puntorité né "Ismail Dumoshi" - Obiliq

A. Punimi i deposé pér 1éndé djegése né shkollén "Migjeni " - Siboc

1. PUNET PERGATITORE

1.1 Pérkufizimi i punishtés gjaté téré punés. Punishtja duhet té sigurohet né até ményré qé té mos keté
qasje pér personat e pa autorizuar dhe t€ njéjtit t€ mos rrezikohen nga punét.
2. PUNET E GERMIMIT/NIVELIZIMIT /ZHAVORIT
Vé’rez‘je,; OE éshté i obliguar pasi ta formoj trasen e pllatosé pér kubéza, dhe kur ta arrin nxheshmériné,
duhet té lajmroj organin mbikqyrés pér testim.
2.1 Pastrimi i terenit, heqja e té gjitha materialeve té forta té cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
punimeve: shkurreve, betoneve, drunjéve, thénxhillit, si dhe transporti i materialeve té grumbulluara gjaté
pastrimit deri né deponi, né distancé deri 5 km, sipas udhézimeve té organit mbikqyrés.
2.2 Demolimi komplet i deposé sé vjetér egzistuese, duke pérfshiré: themelet, muret, kulmin dhe pjesét

pérbérése tjera. Pastaj té béhet transporti i mbeturinave né deponi sipas udhézimeve t€ mbikqyrésit.
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2.3 Heqja, gérryerja e dheut me makin€ dhe largimi i materialit pér parter me thellési t€ nevojshme pér

arritjen e nivelizimit té bazés s sipérfages sé depos. Zbutja e pjerrtésisé aktuale t& sipérfaqes. Ngjeshija e
‘‘‘‘‘‘‘ cacia o MAogart hiA npe cdendie Fo rnorechitr irrniied 1 Shiiar ava+ GRrrirarise of orrmerta oo vl ~e st
Darzes, sasia e Logaritur esnie ne gjendje e ngjesnur. numusi 1 nitdar gjat gerryerjes se siperfages perdoret

eponi deri né skm, sipas
udhézimeve té organit mbikqgyrés.

2.4 Gérmimi i terenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e depos. Té béhet transporti i dheut
(té fituar nga gérryerja) deri ne skm sipas udhézimeve té menaxherit. GErmimi té béhet sipas kuotave té
dhéna né projektin pér pjesén e objektit. Sipérfaget anésore te gémimit té jené té rregullta, ndérsa fundi té
jeté i niveluar sipas kuotave té dhéna.

2.5 Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve té themeleve dhe nivelizimin e terenit mbi to.
2.6 Gérmimi i terenit me makiné né hapésirén e menduar pér kubéza té béhet h=35¢m (sipas skicés sé
bashkangjitur), ndérsa né rrugicén e menduar té shtrohet me zhavor gérmimi t€ béhet h=15cm. Pastaj té
béhet transporti i dheut (té fituar nga gérryerja) deri né deponiné e caktuar nga menaxheri i kontratés.

2.7 Pas té gjitha procedurave té grryerjeve, do t€ thot kur té formohet traseja e pllatosé duhet té ngjeshet
toka né nivel té duhur, paras se té fillohet té punohet me zhavor. ’

2.8 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm me trashési t=10cm nén shputén e
themeleve dhe pjesét anésore té themeleve. Ngjeshja té béhet me vibrocilinder.

2.9 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm né trashési t=25c¢m nén pllakén e
dyshemesé. Ngjeshja té€ béhet me vibrocilinder.

2.10 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-61mm) né komplet sipérfaqen e planifikuar
pér kubéza. Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 20cm pas ngjeshjes.

2.11 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm) né komplet sipérfagen e
planifikuar pér kubéza. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm pas ngjeshje. Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin mbi 550KN/cm2.

2.12 Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e gurit té bluar 4-8mm me trashési t=5¢m pér arritjen e
nivelizimit né vendosjen e kubézave. Llogaria né m3. 2.13 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit
(fraksion @ 0-31.5mm) né komplet sipérfagen e planifikuar né rrugicén zhavor. Trashésia e zhavorit duhet
té arrihet 15cm pas ngjeshjes.

2.14 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubit PE SN4 @300mm, pér kanalizimi atmosferik, né kyqjen e
rrugices s€ depos né rrugén kryesore. Né ¢mim llogaritet edhe gérmim i kanalit, furnizimi, mbushja e tij
me zhavor gjat vendosjes sé tubit si dhe furnizimi dhe betonimi i kokave hyrése dhe dalése nga betoni.

3. PUNET E BETONIT DHE ARMATURA

Veéretje: Né cmime njési duhet téllogariten té gjitha punét né lidhje me furnizimin, pérgaditien e
kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér kryerjen e operimeve té cilat
ndérlidhen jo vetém me punét e kallépimit po edhe t€ betonimit t€ elementeve strukturore relative dhe
punét tjera té ngjajshme.

3.1 Furnizimi, transporti dhe betonimi i betonit té varfér t=5c¢m nén pllakén e pérdhesés dhe nén shputat e

themeleve. Marka e betonit MB15.
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3.2 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve, kontratraréve dhe cokllés se themelit betoni

G

]

Cos5/30. Té perfshihet edhe punimi i pahive te zakonshme.

(
|\

3.3. Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé pérdheses 12 cm, me beton C25/30. T¢
pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.4 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé kulmit 16 ¢cm, nga betoni C25/30.
(parashihet edhe punimi I strehés nga kjo pllaké: dalja e strehés 40 cm jasht gabaritit té objektit. Té
pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.5 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shtyllave sipas projektit arkitektonik dhe té armuara
sipas statikés nga betoni MB30. T€ pérfshihet edhe punimi i pahive té€ zakonshme.

3.6 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve pjesérisht te integruara (trajeve mbi
hapje dhe traut mbi parapet) nga betoni C25/30. Té pérfshihet edhe punimi/vendosja e pahive té
zakonshme.

3.7 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i rampave nga betoni C25/30, (pjerrtésia 8% /gjercsia
335cm dhe 200cm). Té pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.8 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave té armaturave pér themelet, shtyllat ,trajet, pllakat,
rampat, shkallét, serkllazhet, armatura duhet té ket profile :08, @10, @12, 14 dhe armaturé rrjeté Q-335.
Kéto profile duhet té verifikohen né vendpunishte. Llogaria né kg.

3.9 Furnizimi, transporti dhe shkarkimi i Skajoréve 18x24cm nga betoni pér kufizimin e sipérfages sé
kubézave.

3.10 Furnizimi, transporti i betonit dhe betonimi i skajoréve me beton té punuar né vend.

3.11 Furnizimi, transporti dhe montimi i kubézave me trashési: 8cm (né hapésirén e parapar pér kubéza,
sipas skicés). Dizajni i kubézave té pérzgjidhet nga Organi mbikqyrés. Né kété pozicion pérfshihet edhe
furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé€ imét mbi pllaka pér mbushjen e fugave (dhe té gjitha
elementet e tjera pércjellése).

4. MURATIMI

4.1 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloge té argjiles t=25cm, me lla¢ vazhdues 1:2"6. Né
llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.

4.2 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloge té argjiles t=20cm (né atikén e kulmit h=1.2m),
me lla¢ vazhdues 1:2"6. Né llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.

5. SUVATIMI -MBRENDA

Véretje: Sipérfagja éshté e kalkuluar duke pérfshiré edhe shpaletat, kéndoret e nevojshme nga prodhuesi,
kéndoret me ngjités nga PVC rreth dritareve - hapjeve.

5.1 . Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve te brendshme dhe tavaneve me llac té gatshém MP75 ose
té ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njéshtresore min. 8mm. Né llogari hyn edhe skelet e
nevojshme pér suvatim. Vérejtje: Gjaté suvatimit t€ mureve té pérdoren shiritat metalik né ményre qé té
arrihet lyerje e njétrajtshme.

5.2. Furnizimi, transporti dhe patinimi i mureve dhe tavaneve me masé pérkatése patinuese (glet). Né
cmim hyjné té gjitha punimet paraprake pér kéto puné si dhe skelet e nevojshme.

6. FASADA
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6.1 Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve té jashtme té depove, e cokllés, strehés dhe atikés, me llac

t€ gatshém MP75 ose t€ ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njéshtresore min. 8mm. N llogari hyn

IR TN Srpitice (15ats aprvabimmt 18 miiraue 15 mard aran ahiritab e obalile it o
edhe skelet e nevojshme. Vérejtje: Gjaté suvatimit t8 mureve té pérdoren shiritat metalik né IMENyTe gé té
arrihet lyerje e njétrajtshme

6.2. Furnizimi, transporti dhe punimi i fasadés: me fasadé abrip 2mm, dhe logaritet gjithashtu furnizimi
dhe finalizimi me ngjyre adekuate. Fasada plastike dhe ngjyra duhet té jené té kualitetit shumé té larté, qé
nuk e thithin lagéshting, té rezistueshme ndaj rrezeve ultravjollce etj. Né llogari hyn edhe skelet e
nevojshme. Pranimin e materialeve dhe pérzgjedhjen ngjyrave e béné organi mbikéqyrés.
7. PUNET E KULMIT
7.1 Furnizimi, transporti i materialit dhe punimii téré konstruksionit +& kulmit nga druri -pér depot.
Kulmi punohet me kénd 11% dhe punohet me t€ gjitha elementet e nevojshme konstruktive sic jané:
shtyllat 12x10 cm, trarét e kurorés 12x10cm, trarét e mahisé 12x10cm, traret horizontal 12x10c¢m (rendi lart
dhe posht) pér mbéshtetjen e shtyllave , trajet shtangues diagonal 12x10cm, montimi i listelave me
dimensione 3x5cm. Distanca né mes té shtyllave max. 2.15m. Mahité punohen né distancé 70cm aks-aks.
Trajet horizontale, rendi posht pérforcohen né pllakén e kulmit, dhe shérbejn pér shtangim té shtyllave
mbajtése me bulona special. Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét té kulmit.
7.2 Furnizimi, transporti i materialit dhe mbulimi i kulmit me mbulesé té llamarinés sé valézuar 0.6mm,
dizajnin dhe ngjyrén e saj e pérzgjedh organi mbikqyrési. Llogaria éshté béré né

sipérfaqe té pjerrét té kulmit

8. PUNET ME LLAMARINE DHE SOLLOBANKA

8.1 Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale té plastifikuara, me profile rrethore @12 ¢cm. Pozicioni
pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.2 Furnizimi, transporti dhe montimi i ullugeve horizontale te plastifikuara , me prerje térthore né formé
ovale, pjerrtésia e tyre duhet té jet 0.5 % né drejtim té ullugeve vertikale. Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha
pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i lamarinés né kulmin e atikés (mveshja e pjesés sé sipérme té
atikés). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim t& pozicionit.

8.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés né "L" né kulmin e atikés. Pozicioni pérfshiné edhe t&
gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e jashtme (né fasadé) nga llamarina e
plastifikuar (me punim té "kanalit" t€ pikores).

8.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e mbrendéshme té deposé nga llamarina e
plastifikuar (me punim té "kanalit" t€ pikores).

9. DYERT DHE DRITARET

Vérejtje: Té gjitha produktet e méposhtme nénkuptojné: furnizimin, transportimin, montimin dhe
materialet harxhuese gjaté montimit si dhe marrja e dimensioneve duhet té béhet né vendin e punimit té
objektit.

9.1 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, me kualitet t& larté, me hapje

si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet té keté cilindrin adekuat, tri
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kopje celésash dhe bagllamét. Dera duhet t€ jet njékrihéshe, duhet té korrespodoj me skemén e dyerve té

bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm, panelii derés nga llamarina 1mm (e valézuar per

dyer), si dhe ndarja e paneleve t& derés (krahu i derés 3 ndarje) me profile metalike 4x4cm. Dera duhet t&

hapet nga hapésira e jashtme. Pos. D01 110X220 cm.

9.2 Furnizimi dhe montimi1 derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, me kualitet té larté, me hapje

si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet t€ keté cilindrin adekuat, tri

kopje celésash dhe bagllamét (secili krahé i derés 4 bagllamé). Dera duhet t€ jet dykrihéshe, duhet té
korrespodoj me skemén e dyerve t€ bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm, panelii

derés nga llamarina 1mm (e valézuar pér dyer), si dhe ndarja e paneleve té derés (secili krah€ i derés 3

ndarje horizontale) me profile metalike 4x4cm. Dera duhet té hapet nga hapésira e jashtme. Pos. Do2

230X230cm.

9.3 Furnizimi,transporti dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil termoizolues min. 8cm (me
ura termike) dhe xham termopan 4+16+4mm. Mekanizmat dhe dorézat té jené té
kualitetit té larté. Rami té keté gom kualitative qé pamundéson depértimin e ujit
si dhe duhet té keté sistemin e kullimit té ujit. Prodhimet t€ jené nga prodhues té
certifikuar sipas standardeve ISO. Dizajni i dritareve té béhet sipas projektit
skemés sé dritareve té bashkangjitur (duke pérfshiré ményrén e hapjes dhe té
ndarjes me profile), kornizat e tyre duhet té ken ngjyré kafe. Marrja e
dimensioneve pér dritare duhet té béhet né vendin e punimit t€ objektit. Pos.Wo1

200X70cm .

10. ELEKTRIKA

10.1 Furnizimi, transporti dhe montimi i prizave mono- fazé.

10.2 Furnizimi, transporti dhe instalimi i ¢elésave pér fikjen dhe ndezjen e dritave.

10.3 Furnizimi, transporti dhe instalimi i trupave ndricues Led, t€ pérforcuar né pllafon té depos.
10.4 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x2.5mm.

10.5 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x1.5mm.

B. Punimi i deposé pér léndé djegése né shkollén "Fazli Grajgevei " -

LajthishtE

1. PUNET PERGATITORE

1.1 Pérkufizimi i punishtés gjaté téré punés. Punishtja duhet té sigurohet né até ményré qé té mos keté
qasje pér personat e pa autorizuar dhe té njéjtit t& mos rrezikohen nga punét. *

2. PUNET E GERMIMIT/NIVELIZIMIT /ZHAVORIT

Véretje: OF éshté i obliguar pasi ta formoj trasen e pllatosé pér kubéza, dhe kur ta arrin nxheshmériné,
duhet té lajmroj organin mbikqyrés pér testim.

2.1 Pastrimi i terenit, heqja e té gjitha materialeve té forta té cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
punimeve: shkurreve, betoneve, drunjéve, thénxhillit, si dhe transporti i materialeve té grumbulluara gjaté
pastrimit deri né deponi, né distancé deri 5 km, sipas udhézimeve t€ organit mbikgyreés.

2.2 Heqja, gérryerja e dheut me makiné dhe largimi i materialit pér parter me thellési t€ nevojshme pér

arritjen e nivelizimit té bazés sé sipérfages s€ depos. Zbutja e pjerrtésisé aktuale té sipérfaqes. Ngjeshja e
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bazés, sasia e llogaritur éshté né gjendje té ngjeshur. Humusi i fituar gjat gérryerjes sé sipérfaqges pérdoret
y . &) . es p

pér arritjen e nivelizimit sipas nevojés, ndérsa teprica e humusit deponohet né deponi deri ne skm, sipas

o
=y

rdhézimeve t€ organit mbikgyres.

3

2.3 Gérmimi i terenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e depos. Té béhet transporti i dheut

D

(té fituar nga gérryerja) derl ne skm sipas udhézimeve té menaxherit. Gérmimi té behet sipas kuotave té
dhéna né projektin pér pjesén e objektit. Sipérfaget anésore te gémimit té jené té rregullta, ndérsa fundi té
jeté 1 niveluar sipas kuotave té dhéna.

2.4 Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve t€ themeleve dhe nivelizimin e terenit mbi to.
2.5 Gérmimi i terenit me makiné né hapésirén e menduar pér kubéza té béhet h=35cm (sipas skicés sé
bashkangjitur), ndérsa né rrugicén e menduar t€ shtrohet me zhavor gérmimi té€ béhet h=15cm. Pastaj té
béhet transporti i dheut (té fituar nga gérryerja) deri né deponiné e caktuar nga menaxheri i kontratés.

2.6 Pas té gjitha procedurave t€ grryerjeve, do té thot kur té formohet traseja e pllatosé duhet t€ ngjeshet

toka né nivel té duhur, paras se t€ fillohet t€ punohet me zhavor.

2.7 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm me trashési t=10cm nén shputén e
themeleve dhe pjesét anésore té themeleve. Ngjeshja té béhet me vibrocilinder.

2.8 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm né trashési t=25cm nén pllakén e
dyshemesé. Ngjeshja té béhet me vibrocilinder.

2.9 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-61mm) né komplet sipérfagen e planifikuar
pér kubéza. Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 20cm pas ngjeshjes.

2.10 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm) né komplet sipérfagen e
planifikuar pér kubéza. Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 10cm pas ngjeshje. Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin mbi 550KN/cm2.

2.11 Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e gurit t€ bluar 4-8mm me trashési t=5cm pér arritjen e
nivelizimit né vendosjen e kubézave. Llogaria né m3.

3. PUNET E BETONIT DHE ARMATURA

Véretje: Né gmime njési duhet té llogariten té gjitha punét né lidhje me furnizimin, pérgaditjen e
kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér kryerjen e operimeve té cilat
ndérlidhen jo vetém me punét e kallépimit po edhe té betonimit té elementeve strukturore relative dhe
punér tjera té ngjajshme.

3.1 Furnizimi, transporti dhe betonimi i betonit t€ varfér t=5c¢cm nén pllakén e pérdhesés dhe nén shputat e
themeleve. Marka e betonit MB15.

3.2 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve, kontratraréve dhe cokllés se themelit betoni
C25/30. Té perfshihet edhe punimi i pahive te zakonshme.

3.3. Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé pérdhesés 12 cm, me beton C25/30. Té
pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.4 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé kulmit 16 cm, nga betoni C25/30.
(parashihet edhe punimi I strehés nga kjo pllaké: dalja e strehés 40 cm jasht gabaritit té objektit. T¢

pérfshihet edhe punimi i pahive t€ zakonshme.

27169
Kontrata nr.034/2018



3.5 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shtyllave sipas projektit arkitektonik dhe t€ armuara
sipas statikés nga betoni MB30. T& pérfshihet edhe punimii pahive t€ zakonshme.
.6 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve pjesérisht te integruara (trajeve mbi

hapje dhe traut mbi parapet) nga betoni C25/30. Té pérfshihet edhe punimi/vendosja e pahive té

zakonshme.

3.7 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i rampave nga betoni C25/30, (pjerrtésia 8% /gjerésia
335cm dhe 200cm). Té pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.8 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t€ armaturave pér themelet, shtyllat ,trajet, pllakat,
rampat, shkallét, serkllazhet, armatura duhet t€ ket profile :@8, ¥10, @12, U14 dhe armaturé rrjeté Q-335.
Kéto profile duhet té verifikohen né vendpunishte. Llogaria né kg.

3.9 Furnizimi, transporti dhe shkarkimi i Skajoréve 18x24c¢m nga betoni pér kufizimin e sipérfages sé
kubézave.

3.10 Furnizimi, transporti dhe shkarkimi i Skajoréve 8x20cm nga betoni pér kufizimin e sipérfages sé

kubézave.

3.11 Furnizimi, transporti 1 betonit dhe betonimi i skajoréve me beton té punuar né vend.

3.12 Furnizimi, transporti dhe montimi i kubézave me trashési: 8cm (né hapésirén e parapar pér kubéza,
sipas skicés). Dizajni i ku bézave té pérzgjidhet nga Organi mbikqyrés. Né kété pozicion pérfshihet edhe
furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét mbi pllaka pér mbushjen e fugave (dhe té gjitha
elementet e tjera pércjellése).

4. MURATIMI

4.1 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloqe t€ argjiles t=25cm, me lla¢ vazhdues 1:2"6. Né
llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.

4.2 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloqe té argjiles t=20cm (né atikén e kulmit h=1.2m),
me lla¢ vazhdues 1:2"6. Né llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.

5. SUVATIMI-MBRENDA

Véretje: Sipérfagja éshté e kalkuluar duke pérfshiré edhe shpaletat, kéndoret e nevojshme nga prodhuesi,
kéndoret me ngjités nga PVC rreth dritareve - hapjeve.

5.1. Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve te brendshme dhe tavaneve me llac té gatshém MP75 ose
té ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njéshtresore min. 8mm. Né llogari hyn edhe skelet e
nevojshme pér suvatim. Vérejtje: Gjaté suvatimit té mureve té pérdoren shiritat metalik né ményre qé té
arrihet lyerje e njétrajtshme.

5.2. Furnizimi, transporti dhe patinimi i mureve dhe tavaneve me masé pérkatése patinuese (glet). Né
cmim hyjné té gjitha punimet paraprake pér kéto puné si dhe skelet e nevojshme.

6. FASADA

6.1 Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve t€ jashtme té depove, e cokllés, strehés dhe atikés, me llac
té gatshém MP75 ose té ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njéshtresore min. 8mm. Né llogari hyn
edhe skelet e nevojshme. Vérejtje: Gjaté suvatimit té mureve té pérdoren shiritat metalik n€ ményré qé té

arrihet lyerje e njétrajtshme..
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6.2. Furnizimi, transporti dhe punimi i fasadés: me fasadé abrip 2mm, dhe llogaritet gjithashtu furnizimi

dhe finalizimi me ngjvre adekuate. Fasada plastike dhe ngjyra duhet t€ jené t€ kualitetit shumeé t€ larté, gé
& 1 J s M

nuk e thithin lagéshting, té rezistueshme ndaj rrezeve ultravjolice etj. Ne llogari hyn edhe skelet e

nevojshme. Pranimin e materialeve dhe pérzgjedhjen ngjyrave e béné organi mbikéqyres.

7. PUNET E KULMIT

».1 Furnizimi, transporti i materialit dhe punimi i téré konstruksionit t€ kulmit nga druri -pér depot.
Kulmi punohet me kénd 11% dhe punohet me t& gjitha elementet e nevojshme
konstruktive si¢ jané: shtyllat 12x10 c¢m, trarét e kurorés 12x10cm, trarét e mahisé
12x10cm, traret horizontal 12x10cm (rendi lart dhe posht) pér mbéshtetjen e
shtyllave , trajet shtangues diagonal 12x10cm, montimi 1 listelave me dimensione

3x5cm. Distanca

né mes té shtyllave max. 2.15m. Mahité punohen né distancé 7ocm aks-aks. Trajet horizontale, rendi posht
pérforcohen né pllakén e kulmit, dhe shérbejn pér shtangim té shtyllave mbajtése me bulona special.
Llogaria éshté béré né sipérfaqge té pjerrét té kulmit.

7.2 Furnizimi, transporti i materialit dhe mbulimi i kulmit me mbulesé té€ llamarinés s€ valézuar 0.6mm,
dizajnin dhe ngjyrén e saj e pérzgjedh organi mbikqyrési. Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét té
kulmit.

8. PUNET ME LLAMARINE DHE SOLLOBANKA

8.1 Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale té plastifikuara, me profile rrethore @12 cm. Pozicioni
pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim t€ pozicionit.

8.2 Furnizimi, transporti dhe montimi i ullugeve horizontale te plastifikuara , me prerje térthore né formé
ovale, pjerrtésia e tyre duhet té jet 0.5 % né drejtim té ullugeve vertikale. Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha
pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés né kulmin e atikés (mveshja e pjesés sé sipérme té
atikés). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés né "L" né kulmin e atikés. Pozicioni pérfshiné edhe té
gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim t€ pozicionit.

8.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e jashtme (né fasadé) nga llamarina e
plastifikuar (me punim té "kanalit" té pikores).

8.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e mbrendéshme té deposé nga llamarina e
plastifikuar (me punim té "kanalit" té pikores).

9. DYERT DHE DRITARET

Vérejtje: T€ gjitha produktet e méposhtme nénkuptojné: furnizimin, transportimin, montimin dhe
materialet harxhuese gjaté montimit si dhe marrja e dimensioneve duhet té béhet né vendin e punimit té
objektit.

9.1 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, me kualitet té€ larté, me hapje
siné vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet t€ keté cilindrin adekuat, tri
kopje celésash dhe bagllamét. Dera duhet té jet njékrihéshe, duhet té korrespodoj me skemén e dyerve té

bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm, panelii derés nga llamarina 1mm (e valézuar pér
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dyer), si dhe ndarja e paneleve t€ derés (krahu i derés 3 ndarje) me profile metalike 4xg4cm. Dera duhet té

hapet nga hapésira e jashtme. Pos. D01 110X220 cm.

o}

0.2 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, me kualitet té larte, me hapj

si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet té keté

cilindrin adekuat, tri kopje celésash dhe bagllamét (secili krahé i derés

AN

bagllame). Dera duhet té jet dykrihéshe, duhet té korrespodoj me skemén e
dyerve té bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm, paneli 1 derés
nga lamarina tmm (e valézuar pér dyer), si dhe ndarja e paneleve té derés (secili
krahé 1 derés 3 ndarje horizontale) me profile metalike 4x4cm. Dera duhet €

hapet nga hapésira e jashtme. Pos. Do2 230X230cm.

9.3 Furnizimi,transporti dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil termoizolues min. 8cm (me
ura termike) dhe xham termopan 4+16+4mm. Mekanizmat dhe dorézat té jené t€ kualitetit té€ larté. Rami
té keté gom kualitative g€ pamundéson depértimin e ujit si dhe duhet t€ keté sistemin e kullimit té ujit.
Prodhimet t€ jené nga prodhues té certifikuar sipas standardeve ISO. Dizajni i dritareve té béhet sipas
projektit skemés sé dritareve té bashkangjitur (duke pérfshiré ményrén e hapjes dhe té ndarjes me
profile), kornizat e tyre duhet té ken ngjyré kafe. Marrja e dimensioneve pér dritare duhet té béhet né
vendin e punimit té objektit. Pos.Wo1 200X70cm .

10. ELEKTRIKA

10.1 Furnizimi, transporti dhe montimi i prizave mono- faz€.

10.2 Furnizimi, transporti dhe instalimi i ¢elésave pér fikjen dhe ndezjen e dritave.

10.3 Furnizimi, transporti dhe instalimi i trupave ndrigues Led, t€ pérforcuar né pllafon té depos.

10.4 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x2.5mm.

10.5 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x1.5mm.

C. Punimi i deposé pér 1éndé djegése né shkollén "NAIM FRASHERI " -

BREZNICE

1. PUNET PERGATITORE

1.1 Pérkufizimi i punishtés gjaté téré punés. Punishtja duhet té sigurohet né até ményré qé té mos keté
qasje pér personat e pa autorizuar dhe té njéjtit t€ mos rrezikohen nga punét.

2. PUNET E GERMIMIT/NIVELIZIMIT /ZHAVORIT

Véretje: OF éshté i obliguar pasi ta formoyj trasen e pllatosé pér kubéza, dhe kur ta arrin nxheshmériné
duhet té lajmroj organin mbikqyrés pér testim.

2.1 Pastrimi i terenit, hegja e t€ gjitha materialeve té forta té cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
punimeve: shkurreve, betoneve, drunjéve, thénxhillit, si dhe transporti i materialeve té grumbulluara gjaté
pastrimit deri né deponi, né distancé deri 5 km, sipas udhézimeve té organit mbikqyreés.

2.2 Heqja, gérryerja e dheut me makiné dhe largimi i materialit pér parter me thellési té nevojshme pér
arritjen e nivelizimit t& bazés sé sipérfaqes sé depos. Zbutja e pjerrtésisé aktuale té sipérfages. Ngjeshja e
bazés, sasia e llogaritur éshté né gjendje té€ ngjeshur. Humusi i fituar gjat gérryerjes sé sipérfaqes pérdoret
pér arritjen e nivelizimit sipas nevojés, ndérsa teprica e humusit deponohet né deponi deri né s5km, sipas

udhézimeve té organit mbikqyrés.
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2.3 Gérmimi i terenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e depos. Té béhet transporti i dheut
(té fituar nga gérryerja) deri ne skm sipas udhézimeve té menaxherit. Gérmimi t€ béhet sipas kuotave té

germimit te jene te rregullta, ndérsa fundi té
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jeté 1 niveluar sipas kuotave té dhéna.

2.4 Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve té themeleve dhe nivelizimin e terenit mbi to.

2.5 Gérmimi 1 terenit me makiné né hapésirén e menduar pér kubéza té béhet h=35cm (sipas skicés sé
bashkangjitur), ndérsa né rrugicén e menduar t€ shtrohet me zhavor gérmimi t€ béhet h=15cm. Pastaj té
béhet transporti i dheut (té fituar nga gérryerja) deri né deponiné e caktuar nga menaxheri i kontratés.
2.6 Pas té gjitha procedurave té grryerjeve, do t€ thot kur té€ formohet traseja e pllatosé duhet té ngjeshet
toka né nivel té€ duhur, paras se té fillohet t€ punohet me zhavor.

2.7 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm me trashési t=10cm nén shputén e
themeleve dhe pjesét anésore té themeleve. Ngjeshja té béhet me vibrocilinder.

2.8 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm né trashési t=25cm nén pllakén e
dyshemesé. Ngjeshja té béhet me vibrocilinder.

2.9 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-61mm) né komplet sipérfagen e planifikuar
pér kubéza. Trashésia e zhavorit duhet t€ arrihet 20cm pas ngjeshjes.

2.10 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm) né komplet sipérfagen e
planifikuar pér kubéza. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 10cm pas ngjeshje. Ngjeshja duhet té arrijé
koficientin mbi 550KN/cm2.

2.11 Furnizimi, transporti dhe shpérndarja e gurit té bluar 4-8mm me trashési t=5cm pér arritjen e
nivelizimit né vendosjen e kubézave. Llogaria né m3.

2.12 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion & 0-31.5mm) né komplet sipérfagen e
planifikuar né rrugicén zhavor. Trashésia e zhavorit duhet té arrihet 15cm pas ﬁgjeshjes.

3. PUNET E BETONIT DHE ARMATURA

Véretje: Né gmime njési duhet té llogariten té gjitha punét né lidhje me furnizimin, pérgaditien e
kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér kryerjen e operimeve té cilat
ndérlidhen jo vetém me punér e kallépimit po edhe té betonimit té elementeve strukturore relative dhe
punét tjera té ngjajshme.

3.1 Furnizimi, transporti dhe betonimi i betonit té varfér t=5cm nén pllakén e pérdhesés dhe nén shputat e
themeleve. Marka e betonit MB15.

3.2 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve, kontratraréve dhe cokllés se themelit betoni
C25/30. Té perfshihet edhe punimi i pahive te zakonshme.

3.3. Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé€ pérdhesés 12 cm, me beton C25/30. TE
pértshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.4 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé kulmit 16 cm, nga betoni C25/30.
(parashihet edhe punimi I strehés nga kjo pllaké: dalja e strehés 40 cm jasht gabaritit té objektit. TE
pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.5 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shtyllave sipas projektit arkitektonik dhe té armuara

sipas statikés nga betoni MB30. T€ pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.
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3.6 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve pjesérisht te integruara (trajeve mbi

punimi/vendosja e pahive t€ zakonshme.

3.7 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimii rampave nga betoni C25/30, (pjerrtésia 8% /gjerésia

35cm dhe 200cm), Té périshihet edhe punimi i pahive t& zakonshme.

it 1ii).

(W8]

3.8 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t€ armaturave pér themelet, shtyllat ,trajet, pllakat,

rampat, shkallét, serkllazhet, armatura duhet té ket profile :08, @10, @12, ¥14 dhe armaturé rrjeté Q-335.

Kéto profile duhet té verifikohen né vendpunishte. Llogaria né kg.

3.9 Furnizimi, transporti dhe shkarkimi i Skajoréve 18x24cm nga betoni pér kufizimin e sipérfages sé

kubézave.

3.10 Furnizimi, transporti i betonit dhe betonimi i skajoréve me beton té punuar né vend.

3.11 Furnizimi, transporti dhe montimi i kubézave me trashési: 8cm (n€ hapésirén e parapar pér kubéza,

sipas skicés). Dizajni i ku bézave té pérzgjidhet nga Organi mbikqyrés. N€ kété pozicion pértshihet edhe

furnizimi, transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét mbi pllaka pér mbushjen e fugave (dhe t€ gjitha

elementet e tjera pércjellése).

4. MURATIMI

4.1 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloge té argjiles t=25cm, me llag vazhdues 1:2"6. Né

llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.

4.2 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloge té argjiles t=20cm (né€ atikén e kulmit h=1.2m),

me lla¢ vazhdues 1:2"6. Né llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.

5. SUVATIMI-MBRENDA

Véretje: Sipérfaqja éshté e kalkuluar duke pérfshiré edhe shpaletat, kéndoret e nevojshme nga prodhuesi,

kéndoret me ngjités nga PVC rreth dritareve - hapjeve.

5.1 . Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve te brendshme dhe tavaneve me llac t€ gatshém MP75 ose

té ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njéshtresore min. 8mm. Né llogari hyn edhe skelet e

nevojshme pér suvatim. Vérejtje: Gjaté suvatimit té mureve t€ pérdoren shiritat metalik né ményre qgé té

arrihet lyerje e njétrajtshme.

5.2. Furnizimi, transporti dhe patinimi i mureve dhe tavaneve me masé pérkatése patinuese (glet). Né

c¢mim hyjné té gjitha punimet paraprake pér kéto puné si dhe skelet e nevojshme.

6. FASADA

6.1 Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve té jashtme t€ depove, e cokllés, strehés dhe atikés, me llac
té gatshém MP75 ose t€ ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njéshtresore

min. 8mm. Né llogari hyn edhe

skelet e nevojshme. Vérejtje: Gjaté suvatimit té mureve t€ pérdoren shiritat metalik né ményré gé té
arrihet lyerje e njétrajtshme..

6.2. Furnizimi, transporti dhe punimi i fasadés: me fasadé abrip 2mm, dhe llogaritet gjithashtu furnizimi
dhe finalizimi me ngjyré adekuate. Fasada plastike dhe ngjyra duhet t€ jené té kualitetit shumeé té larté, qé
nuk e thithin lagéshting, té rezistueshme ndaj rrezeve ultravjolice etj. Né llogari hyn edhe skelet e

nevojshme. Pranimin e materialeve dhe pérzgjedhjen ngjyrave e béné organi mbikéqyrés.
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~, PUNET E KULMIT

7.1 Furnizimi, transporti 1 materialit dhe punimi 1 téré konstruksionit té kulmit nga druri -pér depot.

Kulmi punohet me kénd 11% dhe punchet me t€ gjitha elementet e nevojshme konstruktive sig janeé:

shiyllat 12x10 cm, trarét e kurorés 12x10¢m, trarét e mahisé 12x10cm, traret horizontal 12x10cm (rendi lart

dhe posht) pér mbéshtetjen e shtyllave , trajet shtangues diagonal 12x10c¢m, montimi i listelave me

dimensione 3x5cm. Distanca né mes té shtyllave max. 2.15m. Mahité punohen né distancé 70cm aks-aks.

Trajet horizontale, rendi posht pérforcohen né pllakén e kulmit, dhe shérbejn pér shtangim té shtyllave

mbajtése me bulona special. Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét t€ kulmit.

.2 Furnizimi, transporti i materialit dhe mbulimi i kulmit me mbulesé t€ llamarinés s€ valézuar 0.6mm,

dizajnin dhe ngjyrén e saj e pérzgjedh organi mbikqyrési. Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét té

kulmit.

8. PUNET ME LLAMARINE DHE SOLLOBANKA

8.1 Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale té plastifikuara, me profile rrethore @12 cm. Pozicioni

pérfshiné edhe t€ gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.2 Furnizimi, transporti dhe montimi i ullugeve horizontale te plastifikuara , me prerje térthore né formé

ovale, pjerrtésia e tyre duhet t€ jet 0.5 % né drejtim té ullugeve vertikale. Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha

pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i lamarinés né kulmin e atikés (mveshja e pjesés sé sipérme té

atikeés). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés né "L" né kulmin e atikés. Pozicioni pérfshiné edhe té

gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

8.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e jashtme (né fasadé€) nga llamarina e

plastifikuar (me punim té "kanalit" té pikores).

8.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e mbrendéshme té deposé nga llamarina e

plastifikuar (me punim té "kanalit" té pikores).

9. DYERT DHE DRITARET

Vérejtie: T¢€ gjitha produktet e méposhtme nénkuptojné: furnizimin, transportimin, montimin dhe
materialet harxhuese gjaté montimit si dhe marrja e dimensioneve duhet té béhet

né vendin e punimit té objektit.

9.1 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, me kualitet t€ larté, me hapje
si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet té keté cilindrin adekuat, tri
kopje celésash dhe bagllamét. Dera duhet té jet njékrihéshe, duhet t€ korrespodoj me skemeén e dyerve té
bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm, paneli i derés nga llamarina 1mm (e valézuar pér
dyer), si dhe ndarja e paneleve té derés (krahu i derés 3 ndarje) me profile metalike 4x4cm. Dera duhet té
hapet nga hapésira e jashtme. Pos. D01 110X220 cm.

9.2 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, me kualitet té larté, me hapje
siné vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet t€ keté cilindrin adekuat, tri
kopje celésash dhe bagllamét (secili krahé i derés 4 bagllamé). Dera duhet té jet dykrihéshe, duhet t&

korrespodoj me skemén e dyerve té bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm, panelii
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derés nga llamarina 1mm (e valézuar pér dyer), si dhe ndarja e paneleve t& derés (secili krahé i derés 3

ndarje horizontale) me profile metalike 4x4cm. Dera duhet té hapet nga hapésira e jashtme. Pos. Do2

9.3 Furnizimi,transporti dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil termoizolues min. 8cm (me
ura termike) dhe xham termopan 4+16+4mm. Mekanizmat dhe dorézat té jené té kualitetit té larté. Rami
te keté gom kualitative g€ pamundéson depértimin e ujit si dhe duhet té keté sistemin e kullimit té ujit.
Prodhimet té jené nga prodhues té certifikuar sipas standardeve ISO. Dizajni i dritareve té béhet sipas
projektit skemés sé¢ dritareve té bashkangjitur (duke pérfshiré ményrén e hapjes dhe té ndarjes me
profile), kornizat e tyre duhet té ken ngjyré kafe. Marrja e dimensioneve pér dritare duhet té béhet né
vendin e punimit té objektit. Pos.Wo1 200X70cm .

10. ELEKTRIKA

10.1 Furnizimi, transporti dhe montimi i prizave mono- fazé.

10.2 Furnizimi, transporti dhe instalimi i ¢celésave pér fikjen dhe ndezjen e dritave.

10.3 Furnizimi, transporti dhe instalimi i trupave ndricues Led, té pérforcuar né pllafon té depos.

10.4 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x2.5mm.

10.5 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x1.5mm.

D. DEPOT DHE PUNTORIT Né "ISMAIL DUMOSH"-OBILIQ
Vérejtje

L0 7e giitha pozicionet e projektit pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si
dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin pozicion.

U Furnizimin me ujé dhe energyi elektrike (pér ekzekutimin e projektit) operatori ekonomik e bén
zgjidhjen me shpenzime vetanake komfor rregullave té kompanive té KEDS-it dhe ujésjellésit. Hudhja
e mbeturinave béhet né depon qé e pércakton organi mbikqyrés.

1. PUNET PERGATITORE

1.1 Pérkufizimi i punishtés gjaté téré punés. Punishtja duhet té sigurohet né até menyré qé té mos keté
dasje pér personat e paautorizuar dhe té njéjtit t€ mos rrezikohen nga punét.

1.2 Zhvendosja e rrethojés egzistuese (e cila e pengon punimin e depove, puntorive), né ¢cmim Hogaritet
edhe punimi i shtesés sé rrethojés sipas dizajnit té rrethojés sé vjetér, fisksimi i saj/saldimi si dhe
furnizimi, punimi i bazamenteve té betonit pér pérforcim.

2. PUNET E GERMIMIT/NIVELIZIMIT /ZHAVORIT

2.1 Pastrimi i terenit, heqja e t€ gjitha materialeve té forta té cilat konsiderohen pengesa pér zhvillimin e
punimeve: shkurreve, betoneve, thénxhillit, zhvendoja e kontinjerit (né pozitén e caktuar sipas organit
mbikqyrés), hjekja e kubézave té shtruara té betonit, si dhe transporti i materialeve t& grumbulluara gjaté
pastrimit deri né deponi, né distancé deri 5 ki, sipas udhézimeve t€ organit mbikqyrés.

2.2 Hegqja, gérryerja e dheut me makiné dhe largimi i materialit pér parter me thellési t& nevojshme pér
arritjen e nivelizimit t€ bazés sé sipérfages sé depos,kabineteve. Zbutja e pjerrtésisé aktuale té sipérfaqes.

Ngjeshja e bazés, sasia e llogaritur éshté né gjendje té ngjeshur. Humusi i fituar gjat gérryerjes sé
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sipérfages pérdoret pér arrifjen e nivelizimit sipas nevojés, ndérsa teprica e humusit deponohet né deponi

deri né skm, sipas udhézimeve té€ organit mbikgyres,
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2.3 G8rmimi 1 terenit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e depos kabinetev

transporti i dheut (€ fituar nga gérryerja) deri ne skm sipas udhézimeve t€ menaxherit. Gérmimi t€ béhet
sipas kuotave t& dhéna né projektin pér pjesén e objektit. Sipérfaget anésore té gémimit té jené té
rregullta, ndérsa fundi té jeté i niveluar sipas kuotave t€ dhéna.

2.4 Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve té themeleve dhe nivelizimin e terenit mbi to.
2.5 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm me trashési t=10cm nén shputén e
themeleve dhe pjesét anésore t€ themeleve. Ngjeshja té behet me vibrocilinder.

2.6 Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm né trashési t=20c¢m nén pllakén e
dyshemesé. Ngjeshja té béhet me vibrocilindér.

3. PUNET E BETONIT DHE ARMATURA

Véretje: NE cmime njési duhet té llogariten té gjitha punét né lidhje me furnizimin, pérgaditjen e
kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe skelet e nevojshme pér kryerjen e operimeve té cilat
ndérlidhen jo vetém me punét e kallépimit po edhe té betonimit té elementeve strukturore relative dhe
punét tjera té ngjajshme.

3.1 Furnizimi, transporti dhe betonimi i betonit t€ varfér t=5cm nén pllakén e pérdhesés dhe nén shputat e
themeleve. Marka e betonit MB 15.

3.2 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve, kontratraréve dhe coklles sé themelit beton
arme C 25/30. Té pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.3. Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé pérdhesés 15 cm, me beton C 25/30. Té
pérfshihet edhe punimi i pahive te zakonshme.

3.4 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i pllakés sé kulmit 18 ¢cm, nga betoni C25/30.
(parashihet edhe punimi i strehés nga kjo pllaké 40 cm jasht gabaritit té objektit). Té pérfshihet edhe
punimi i pahive te zakonshme.

3.5 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i rampave nga betoni C25/30, (pjerrtésia 8%, /gjerésia
635cm). Té pérfshihet edhe punimi i pahive te zakonshme.

3.6 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shtyllave sipas projektit arkitektonik dhe té armuara
sipas statikés nga betoni MB30. Té pérfshihet edhe punimi i pahive t€ zakonéshme.

3.7 Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve pjesérisht te integruara (trajeve mbi
hapje dhe traut mbi parapet) nga betoni C 25/30. Té pérfshihet edhe punimi i pahive té zakonshme.

3.8 Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t€ armaturave pér themelet, shtyllat ,trajet, pllakat,
rampat, shkallét, serkllazhet, armatura duhet t€ ket profile :08, @10, @12, @14, si dhe armatura rrjeté Q-
335. Kéto profile duhet té verifikohen né vendpunishte. Llogaria né kg.

4. MURATIMI

4.1 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloge t€ argjiles t=250m, me llag vazhdues 1:2"6. Né

llogari hyn edhe skela e nevojshme pér muratim.
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4.2 Furnizimi, trasnporti dhe muratimi i mureve me blloge t€ argjiles t=20cm (né atikén e kulmit dhe né
pjesén diletuese né kulm, h=1.2mj, me lla¢ vazhdues 1:2"6. Né llogari hyn edhe skela e nevojshme pér
muratim.

5. SUVATIMI, LYER.J/

Véretje: Sipérfaqja éshté e kalkuluar duke pérfshiré edhe shpaletat, kéndoret e nevojshme nga prodhuesi,
kéndoret me ngjités nga PVC rreth dritareve - hapjeve.

5.1 . Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve té brendshme dhe tavaneve me llac té gatshém MP75 ose
té ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése) njé shtresore min. 8mm. Né llogari hyn edhe skelet e
nevojshme pér suvatim. Vérejtje: Gjate suvatimit té mureve té pérdoren shiritat metalik né ményre gé tée
arrihet lyerje e njétrajtshme.

5.2. Furnizimi, transporti dhe patinimi i mureve dhe tavaneve me masé pérkatése patinuese (glet). Né

c¢cmim hyjné té gjitha punimet paraprake pér kéto puné si dhe skelet e nevojshme.

5.3 Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e mureve t€ puntorive né tri shtresa, deri né koten 1.2m me ngjyré
ekologjike té yndyrshme. Né fillim té lyhet me bazé me njé shtresé, pastaj té béhet ngjyrosja né dy shtresa.
Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave i pércakton organi mbikéqyrés.

5.4 Furnizimi, transporti dhe ngjyrosja e sipérfageve té mureve té puntorive prej kuotés 1.2 m dhe
sipérfaqes sé tavaneve, me ngjyré ekologjike e cila nuk e humb pigmentin. Né fillim té lyhet me bazé me
njé shtresé, pastaj té béhet ngjyrosja né dy shtresa. Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave i pércakton organi
mbikéqyrés.

6. PUNET E FASADES

6.1 Furnizimi dhe transporti dhe mveshja me "demit" fasadé e mureve té€ puntorive. T€ parashihet: ngjyra
silikate pér fasadé (ngjyré ekologjike me bazé t€ qelqit ujor té kaliumit dhe shtresave tjera organike) me
standarde, dhe té gjitha punét e nevojshme pér kété pozicion me shtresat si: -bazé pér fasadé: - paralyrije, -
ngjités, -stiropor N4 t=5cm, -rrjeté fasadé me ngjités, -masé rrafshuese, -fasadé minerale -ngjyré silikate
pér fasadé. Nuancat dhe kombinimet e ngjyrave i pércakton organi mbikéqyrés.

6.2. Furnizimi, transporti dhe punimi i izolimit té cokullés dhe strehés (te puntorité) me material
hidroizolues stirodur 3cm si dhe té llogaritet furnizimi, transporti dhe ngjyrosja me ngjyrén gé e pércakton
organi mbikqgyrés.

6.3 Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve té jashtme s€ depove, atikés komplet, cokulles sé depove
dhe strehés sé depove, me llac té gatshém MP75 ose t€ ngjashém (suvatimi me makiné pérkatése)
njéshtresore min.8mm. Né Hogari hyn edhe skelet e nevojshme. Vérejtje: Gjaté suvatimit t€ mureve té
pérdoren shiritat metalik né ményré g€ té arrihet lyerje e njétrajtshme.

6.4 Furnizimi, transporti dhe punimi i fasadés sé€ depove, atikés komplet, cokulles sé depove dhe strehés sé
depove: me fasadé abrip 2mm, dhe logaritet gjithashtu furnizimi dhe finalizimi me ngjyré
adekuate.Fasada plastike dhe ngjyra duhet t€ jené té kualitetit shumé té larté, gé nuk e thithin lagéshting,
té rezistueshme ndaj rrezeve ultravjollce etj. Né llogari hyn edhe skelet e nevojshme. Pranimin e
materialeve dhe pérzgjedhjen ngjyrave e béné organi mbikéqyrés.

~. PUNET E KULMIT
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7.1 Furnizimi, transporti i materialit dhe punimi i téré konstruksionit t& kulmit nga druri-pér kabinetet.

@]

Kulmi punohet me kénd 11% dhe punohet me t€ gjitha elementet e nevojshme konstruktive sic jané:
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dhe posht) pér mbéshtetjen e shtyllave , trajet shtangues diagonal 12x10cm, dérrasimi i t8ré sipérfages sé

Cu
28]

kulmit me dérrasa t=1.8cm, montimi 1 folisé difuzive, kundér kondenzimit, montimi i listelave dhe

kontralistelave me dimensione 3x5cm. Distanca né mes té shtyllave max. 2.4m. Mahité punohen né

distancé 7ocm aks-aks. Trajet horizontale, rendi posht pérforcohen né pllakén e kulmit, dhe shérbejn pér
shtangim té shtyllave mbajtése me bulona special. Folia t'1 plotesojé té gjitha parakushtet e nevojshme pér
kété funksion. Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét té kulmit.

7.2 Furnizimi, transporti 1 materialit dhe punimi i t€ré konstruksionit té kulmit nga druri -pér depot.
Kulmi punohet me kénd 11% dhe punohet me té gjitha elementet e nevojshme
konstruktive si¢ jané: shtyllat 12x10 c¢m, trarét e kurorés 12x10cm, trarét e mahisé
12x10cm, traret horizontal 12x10cm (rendi lart dhe posht) pér mbéshtetjen e
shtyllave , trajet shtangues diagonal 12x10cm, montimi i listelave me dimensione
3x5cm. Distanca né mes té shtyllave max. 2.6m. Mahité punohen né distancé

70cm aks-aks. Trajet horizontale, rendi posht

pérforcohen né pllakén e kulmit, dhe shérbejn pér shtangim té shtyllave mbajtése me bulona special.
Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét té kulmit.

7.3 Furnizimi, transporti i materialit dhe mbulimi i kulmit me mbulesé té lamarinés sé valézuar 0.6mm,
dizajnin dhe ngjyrén e saj e pérzgjedh organi mbikqyrési. Llogaria éshté béré né sipérfaqe té pjerrét té
kulmit.

8. PUNET E DYSHEMESH

8.1 Furnizimi mematerial dhe montimi i hidroizolimit (me kondor 3mm+ 4mm) né Pllakén e pérdhesés sé
puntorive, kjo pérfshiné tharjen e dyshemesé, lyerjen me shtresé bazé si dhe njé shtresé bitumen.
Llogaritja mé m2 té sipérfages sé punuar.

8.2 Furnizimi me material, transporti dhe montimi i stiroporit t€ presuar N4 me trashési 3 cm, né
dysheme t€ pérdhesés sé puntorive dhe mbi pllaké té kulmit té puntorive. Né llogari hyn edhe furnizimi
dhe shtruarja PVC e dyfisht.

8.3 Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit (né pérdhesén e puntorive) me trashési minimum
d=5cm, né ¢mim llogaritet edhe furnzimi, transporti, lakimi dhe montimi i armaturés rrjeté @4/15cm, né
estrih.

8.4 Furnizimi me material dhe shtruarja e estrih betonit (né pllakén kulmit té puntorive) me trashési
minimum d=5cm.

8.5 Furnizimi, transporti dhe mveshja e dyshemesé né kthinén e puntorive, né parahyrje dhe né rampén e
puntorive, me pllaka keramike té tipit "MAT" t& klasit té paré t=tomm. Né ¢mim té parashifet mbushja e
fugave, llaqi adekuat dhe ngjitési pér vendosjen e pllakave. Pllakat duhet té jené té géndrueshme ndaj

abrazionit dhe jo rréshqitése. Ngjyra dhe kualiteti i pllakave duhet té caktohet nga mbikqyrési.
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8.6 Furnizimi, transporti dhe mveshja e cokullés/perimetrit t€ kthinave t€ puntorive me keramika té tipit
"mat” né lartési 6cm. NE ¢mim té parashifet mbushja e fugave, llaqi adekunat dhe ngjitési pér vendosjen e
pllakave. Dizajni i tyre t€ korrespondoj me keramikat e dyshemesé.

9. PUNET ME LLAMARINE DHE SOLLOBANKA

9.1 Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale t€ plastifikuara, me profile rrethore @12 cm. Pozicioni
pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

9.2 Furnizimi, transporti dhe montimi i ullugeve horizontale te plastifikuara 0.6mm, me prerje térthore né
formé ovale, pjerriésia e tyre duhet té jet 0.5 % né drejtim té ullugeve vertikale. Pozicioni pérfshiné edhe té
gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

9.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés né kulmin e atikés (mveshja e pjesés sé sipérme té
atikés). Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

9.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i llamarinés né "L" né kulmin e atikés. Pozicioni pérfshiné edhe té
gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim té pozicionit.

9.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i llajsneve diletuese né pozicionit e diletimit mbrenda né depo.

9.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollbankave né fasad€, nga mermeri me trashési 2.0cm (me
punimin e "kanalit" té pikores).

9.7 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollbankave né€ anén e brendéshme té ambienteve, nga mermeri
me trashési 2.0cm. Sollbanka duhet te kete "kanalin” e pikores.

9.8 Furnizimi, transporti dhe montimi i sollobankave né anén e mbrendéshme té deposé nga llamarina e
plastifikuar (me punim té "kanalit" té pikores).

10. DYERT

Véretje: T€ gjitha produktet e méposhtme nénkuptojné: furnizimin, transportimin, montimin dhe
materialet harxhuese gjaté montimit si dhe marrja e dimensioneve pér dyer duhet té béhet né vendin e
punimit té objektit.

10.1 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, pér depo, me kualitet té
larté, me hapje si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet té keté cilindrin
adekuat, tri kopje celésash dhe bagllamét (secili krah 1 derés 5 bagllamé). Dera duhet té jet dykrihéshe,
duhet t€ korrespodoj me skemén e dyerve té bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm,
paneli i derés nga llamarina 1mm, si dhe ndarja e paneleve té derés (secili krah i derés 6 ndarje) me profile
metalike 4x4cm. Dera duhet té hapet nga hapésira e jashtme. Pos.Do1 335X325¢cm.

10.2 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, pér depon e drurit dhe
thenxhillit, me kualitet t€ larté, me hapje si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet t€ jené kualitative.
Dera duhet té keté cilindrin adekuat, tri kopje celésash dhe bagllamét (secili krahé i derés 3 bagllamé).
Dera duhet té jet njékrihéshe, duhet té korrespodoj me skemén e dyerve té bashkangjitur: korniza e derés
nga profili metalik 4x4cm, paneli i derés nga llamarina 1mm, si dhe ndarja e paneleve t€ derés né 3 ndarje
horizontale me profile metalike 4x4cm. Dera duhet t€ hapet nga hapésira e jashtme. Pos.Do2 115X230cm.
10.3 Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Metali sipas standardeve, pér kabinete, me kualitet té
larté, me hapje si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi duhet té jené kualitative. Dera duhet té keté cilindrin

adekuat, tri kopje celésash dhe bagllamét (secili krahé derés 4 bagllamé). Dera duhet té jet dykrihéshe,
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duhet t& korrespodoj me skemén e dyerve t€ bashkangjitur: korniza e derés nga profili metalik 4x4cm,
paneli deré nga llamarina imm, si dhe ndarja e paneleve t€ derés (secili krahé i derés 3 ndarje horizontale)
me profile metalike 4x4cm. Dera duhet té hapet nga hapesira e jashtme. Pos. D03 230X2300m.

11. DRITARET

Vérejtie: Furnizimi, transportt dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil termoizolues min.
Scm (me ura termike) dhe xham termopan 4+16+4mm. Mekanizmat dhe dorézat te jené té kualitetit
té larté. Rami té keté gom kualitative gé pamundéson depértimin e ujit si dhe duhet 1€ keté sistemin e
kullimit té ujit. Prodhimet té jené nga prodhues té certifikuar sipas standardeve ISO. Dizajni i
dritareve té béhet sipas projekiit skemés sé dritareve té bashkangjitur (duke périshiré ményrén e
hapjes dhe té ndarjes me profile), kornizat e tyre duhet té ken ngjyrée kate. Marrja e dimensioneve pér
dritare duhet té béhet né vendin e punimit té objektit.

11.1 Pos.Wo1 205X70cm

11.2 Pos. W02 205X180cm
11.3 Pos.Wo03 238X70cm
11.4 Pos.Wo04 338X70cm

11.5Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave metalike né dritaret e puntorive, korniza mbajtése e grilave
duhe té ket dimensione té profile térthoré 4x3cm. Grilat vertikal duhe t€ ken dimensione 2x2cm, distanca
ndérmjet grilave duhet té jet 10cm. Korniza mbajtése e grilave sé bashkut me grilat (tabela) duhet té
fiksohet né muri para vendosjes sé dritareve dhe duhet t€ korrespodoj me dimensionin e dritares. Né kété
pozicion llogaritet edhe ngjyrosja e grilave me minium 2 shtresa ngjyré té cilén e pércakton organi
mbikqyrés. LLogaritja né pozicion béhet duke pérfshi tabelén komplet t€ grilave pér copé té dritareve.

12. INSTALIMET E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

12.1 Hapja e kanalit me dim: thellésia mesatare h=1.2m b=50cm, pér vendosjen e tubave té parapar.

12.2 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés d=10cm nén tuba, pérreth tyre dhe sipér tubave d=10cm,
pérgjat téré kanalit pér tuba @75 mm dhe @ 2/3.

12.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave @75 mm-me té gjitha pjesét fazonike té nevojshme pér
kyqje né kanalizim né pusetén egzistuese té shkollés.

12.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave @ 2/3-me té gjitha pjesét fazonike t€ nevojshme pér
sjelljen e ujit deri te lavamani. Uji sjellet nga objekti i shkollés deri te pozicioni i caktuar né deponi.

12.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit né pozicionin e caktuar, né ¢mim logaritet edhe
furnizimi, montimi i ventilave, gypézimit, rubinetit, sifonave duke pérfshi edhe elementet e tjera
pércjellése/fazonike gé ky pozicion té jet funksional.

12.6 Furnizimi, transporti dhe montimi/pérforcimi i bojlerit elektrik me véllim V=10litra, me té gjitha
elementet e tjera pércjellése qé ky pozicion té€ jet funsional.

12.7 Furnizimi, transporti dhe montimi i pasqyrés mbi lavaman me pjesét e tjera pércjellése. Dizajnin e
pérzgjedh menagjeri i kontratés.

12.8 Furnizimi, transporti, montimi i ujémbledhésave né kabinete me té gjitha elementet e pércjellése, né
cmim llogaritet edhe furnzimi transporti dhe montimi i tubat @75mm pér shkarkim t€ ujit.

13. INSTALIMET E MAKINERISE
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13.1 Hapja e kanalit t€ nevojshém pér vendosjen, montimin e gypave nga sistemi i nxemjes egzistuese deri
te kthinat e puntorive,
13.2 Furnizimi, transporti dhe shirirja e rérés d=10c¢

2
L5 SR ERVARIAR S

13.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i radiatoréve t€ ¢elikut, komplet me mbajtésat dhe kapakét: Tipaz-

600x2000mm.

13.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave té ¢elikut 1col. N&é kété té pozicionit pérfshihet edhe

ngjyrosja e gypave dhe kthesat e nevojshme.

13.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave 1/2col. N& kété té pozicionit pérfshihet edhe ngjyrosja e

gypave dhe kthesat e nevojshme.

13.6 Furnizimi, transporti dhe montimi i ventilave 1col.

13.7 Liferimi dhe montimi i valvolave t€ thjeshta té sistemit dygypor hyrje R-15 .

13.8 Liferimi dhe montimi i valvolave té sistemit dygypor dalje R-15 .

13.9 Furnizimi transporti dhe mbeshtjellja/izolimi i gypave té nxemjes gé kalon né kanalet tokésore, me

llamariné té aluminit dhe izolim lesh qelqi trashési d=50mm.

13.10 Furnizimi, transporti dhe montimi i materilait t€ imét/fiting pér instalim té gypave té radiatoréve.

14. INSTALIMET E ELEKTRIKHS

14.1 Hapja e kanalit me dim: h=0.8m b=0.5m pér vendosjen e rrjetit té ndri¢imi né aneks.

14.2 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rérés d=10cm nén tuba, pérreth tyre dhe sipér tubave d=10cm,

pérgjat téré kanalit pér ndri¢cim.

14.3 Furnizimi, transporti dhe montimi i prizave tre-fazore.

14.4 Furnizimi, transporti dhe montimi i prizave mono-fazé.

14.5 Furnizimi, transporti dhe montimi i tabelés me kéto elemente bashkangjitése; 1 Ndérprerés fidak; 6

Siguresa 20A, dhe mjetet e tjera pércjellése pér vuarjen né funksion.

14.6 Furnizimi, transporti dhe instalimi i ¢elésave dypolar pér fikjen dhe ndezjen e dritave.

14.7 Furnizimi, transporti dhe instalimi i trupave ndrigues Led 40x40cm, t€ pérforcuar né pllafon té

kthinave.

14.8 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 5x2.5mm.

14.9 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x2.5mm.

14.10 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x1.5mm.

14.11 Furnizimi, transporti dhe instalimi 1 kabllés pér rrymé 5x6mm (kabéll néntokésore).

14.12 Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit té brinjézuar PVC @63mm pér kabllo furnizuese, né gmim
Hogaritet edhe furnizimi transporti dhe shtrirja e shiritit vrejtues pérgjat téré
kanalit nga PVC me gjerési 60mm, mbas mbulimi té kanalit deri né njé nivel t&

caktuar.
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT

(EHE RS

T& dhinat pdr aglentin - Agernt dotails

Emri dhe mblemri Adresa

Resa Haxhimehmelf Bigkus, Qendra

SIGURUES!H / Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS " sh.a,, Prishting

[I SIGURUARI ;Termomontimi sh.p.k.

{Adresa Fona industriale, Prishtine Prishtine {
iPéﬁaqésuar nga Z. I Skender Mecina] I i fy. § biznesit 71144410 }

Siguruesi dhe i siguruari me vulinet t& iré , t& barabarté dhe me mirgbesim lidhin kété llof sigurimi.

[Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Ndartimi dhe rreguilimmi | infrastrukiurés shkollore n& Obiliq : OB814-18-4307-5-2-1
Nr i brendshém: 614 18 035 521

aj Sigurimi | tenderi, Exzakuiimi 1 tenderit. Sigurim getér Y by Tkl | mbulesés siguruese, o) Numui i prokurimit, et

[Parfituesi [ Komuna e Obiligit |
rAdresa I Rr.Hasan Prishtina ‘
[Shuma e siguruar € |8.275.36 € |

LENDA E GARAMCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police t& Sigurimit jang;

1. Mbéshtetur né kéte Policgé- Garancie, Siguruesi¥Garantuest mermé pérsipsr qé t& plotgsojé ¢do detyrim kontraktor i cili ésht& i

garantuar me keté Policé. N

2. Efektl veprues i k&saj Police - Garancie, g# do 8 thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit filton mbas pé&rfundimit t& afatit i& fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te & SiguruariYKontraktuesit dhe Pérfituesit gé sjellin detyrimet koniraktore pér
kontrakiuesin, gé& do t& thot se Pérfituesi nuk mund & parages kérkesa né zbatim t& késaj Pofice kur Kontraktuesi éshte brenda afatit p&r

permibushjen e detyrimeve & 4j ndaj Pérfiiuesit sipas dispozilave nd fugi.

3. Parfituesi e ka 1& drejtan vi drejftohet SiguruesiVGarantuesit pér marijen e démshpérblimit derd n€ shumen e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te t& Siguruariy Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratss.

4. Me plotgsimin & detyrimeve ndaj Perfituesit, SiguruesiVGarantuesit 1 lind e drejta qé ti drejlohst & Siguruarit / Komrakiussit, me

16 gjitha mjetet ligiore, pr 18 béré rimbursimin e shpenzimeve & kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i 1 drejtave

nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

Periudha e sigurimitgarancisg Fillon me: | 31.07.2018 Mbaron me: | 28.12.2018 j
Shuma & siguruav Primi neto € TVSH Primi totat £
8,27536 € 8278 € 14 90 € 97.85 €

Ky Sigurim gshié Hdiwr sipas Kushieve 18 Pergjithshme t8 Sigurirmit 1& Garancive & cilat jang pjess pérbérése e kisaj Police.

Primi § sigurimit pagubet @résisht | g7.83 € 1 Date s’“ 67.2018 1. Mekéste: Mumrt | késteve
Pramium is pajid complataly _ I Data I nstaltments: e, of Inst

Data e Bshimit /jesusd date
j 31.07.2018 iR

f N
| St Here:

nimélpet
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PJESA VE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

A e

C R 0
Adresy
Dyteti PRISHTING
Eodi Postar 13006
Kontakti G494 SUZ 205 ]
Teletoni 038 601 011 :
Fax 438 601 011
Bernail termomontimichotmail.com
Nuniri i TVSH 330261826

BANKA ]

Eanti NLB BANEKA i
Adress RR. “UKSHIN HOTI
Ovreti PRISHTINE
Kodi Postar 10060
Shteti KOSOVE
Idogaria Bankare 1701601010772612
IBAN (opionaic) !
BIC (Opeionale) ]

SHENIME:

VULA E-BANKES + NENSHERIMI | DATA + NENSHERIMI { MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE. BANKES (T8 TE LLOGARISE: (e obligueshmey
dvia & oblicueshnie) ;

(5]
[&

817 Dosjze 2 Tenderlt - Pune - Procedur @ Hapur
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

o

> eenaderny
sraralart I

formula
wendert dos

{ Pjesa U - Formulari 1L
i dorézobet nég kopj

ijohet pérmes sistemin

PIESA : FORMUILAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit

Pér: WUVENDT KOMUNAL - OBILIQ RE.ADEM JAaSHARI]
(ng vazhdim & teksuat “Autoritets Kontraktues™)
Titulli i kontratés: [Nd&rtimi dbe rreguliimi i infrastrukturés shkollore né Obilig

S1 opérgjigje ndaj letrds suaj t&€ fesds pér 8 tenderuar pér koniratgn ¢ mésipénme, ne, (€ poshid
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajjet ¢ dosjes sé tenderit me Numér t€ Prokurimit:
Erési, pa rezervim ose kufizim.

<614 18634 521 > Ne pranojmé dispozitat e saj né t

2. Ne ofrojmé t& dordzojmé, n& pajtim me kushtet ¢ dosjes $é renderit dhe afatet kohore (&
rezervd apo kufizion:
Obiekti i kontratd@s nuk éshité i ndard né piesé Lot/

[Gmimi | tenderit n8 shifra: [[8§2,753.83€7

sh&no ¢mirnin e tenderit né shifra

W
Dhe né fialé [[Tetédhjeté e dy mijé e shitatdgindé e pesédhied
giashiédhicié ¢ tre cent | i

shéno ¢mimin e tenderit né ﬁalé]

4. Ky tender @shié valid pér njé periudhé prej {60 | nga data finale pér dorézim
1& tenderéve,

&. [Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér 1& sigurojmé njé siguwi 1&
ekzekutimit para nénshkrimit & kontratés [ __10% e vieres se pergiithshme fe
kontrates per kohezgjatien e periudhe prej 150 dite].

shéno vierdn ose pérgindfen e Sigurisé

AddUSE KL kand kété nacionaliret [SEHOIPTAR]

LA ON

5. Operatori Ekonomik [ "7ERS

apfikoherl me
T ¥ ni&jtén konwrat

ronumrin e Fresés
ik tenderuar pé

rhesé, pér k& wnder [sh
fe konfirmojmé gf nuk jemi

2

& wdh&hequr nea ne. |}
rrmular fjettr

15t 38 konsoraivmit]

56

17 Cosiza ¢ Tandarit - Pune — Procedur & Hapur
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PTAATFLEN T

autorizuar € obligo]

£ vealizim b kontratés, duke g
arinerdél né ndérmarrien ¢ pérbashkEt/konso :
ealizimit & Konlra

e ka ndonjé ndryshirm né rrethas
ithaghiu ne & dimé dhe pronoymé g
$ konbourrinm, rmund @ kendéd st

y 1@ plota & cilar jepen me géllim né ke
reznltal pérjashtimin 1on€ ¥ ontratat Gera 8 financuara nga BEK

bliguar & vazhdojé me kété fiesd dhe gé ¢

9. Theksojmé gé Autoriteti kontraktues nuk
: & 2 Ad nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh

rezervon & drejién pér & dhé
nése ¢ bén k&g

E DOREZUAR MNGA

IDENTIFIKIM I OPERATORIT ERONOMIK

EMRI T KOMPANISE STERMOMONTIMISH.P K. o
ADRESAEPLOTE ZOMNA INDUSTRIALE PRISHTINE 10000

PERFAGESUARNGAL

EsMrr & MBIEMRY SKENDER MECINAJ

POviTa DREJTOR —

TTENSHEKRINI

DaATA 03.

WALA

Emri {emrat) Yend-selia

Parmerid>

Bt~

Vini re gé aénkonmrakivesi ruk

arfnerét sipas nev .
2 deiin.

shtomi/fshini 1Teshia plotés
konsiderobet si partner §

Emri dhe mbiemri [ personit t€ autovizuar pér t€ pn¥nshkruar k&8 tender né emér &

Konsorciumit: {shéau emrin dhe mbiemsin]
mEnshkrimi: n@nshlkeimi§ pefsnnit & antorizuar]
Yendi dhe datar [shfpoe vendin dhe daténl

Yula e Udh8hagfsin:

8]
~l

B17 Drosjea = Tenderit — Pune — Procedur & Hapur
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VIR

T e aud

sae dhe 1@ rjéjur @

Slvarna §

2 Punét ¢ Germirait! nivelizimiy/ zhavaorit

. X OE &smé i obliguar pasi ta formeaj trasen e pllatosé pér kubézo, dhe kur ta arrin
Virejlyje h
B Juhet 1F lajmvoj orgonin mbikqyrés pér testim

nixbrashim

Pascrimi § terenit, hegja e t gjitha marerialeve 2 forta 1€ cilat konsiderohen
pengesa par zhvillimin e punimeve: shkurreve. betcneve, drunjéve, thanxhiilit,
2.4 st dha transporti | materialeve té grumbulluara gjaté pasurimit deri né depeoni,

né distancgd deri § km, sipas udhézirmmeve 8 organit mbikgyrss.

2

200.00

0.50 €

106.00 €

Pemolimi komplet | depaesé s& vietdr sgzistuese. duke périshiré: themeler,

muret, kulmin dhe pjesét pérbérése tjera. Pastaj té& b&het wansporti i

~
N

mbeturinave ng deponi sipas udhézimeve t&2 mbikgyrasic.

komplec

1.00

200.00 €

Hegja. gérryerja @ dheut me makiné dhe largimi | marerialit pér parter me
thelifsi 8 nevojshme pér arrigjen e nivelizimit t& bazés sé sipérfages s& depos.
Zbutja e pjerrtésisié akuuale 8 sipérfages. Ngjeshja e bazés, sasia e Hogarivr
2.3 2shté né& gjendje t& ngjeshur. Humusi i fituar gjat gérryerjes s& sipérfages
ndérsa teprica e humusit

pérdoret pér arritjen e nivelizimit sipas nevoj
deponohet né deponi deri né Skm, sipas udhézimeve t8 organit mbikgyrés.

11.40

4.00 €

45.60 €

Gérmirmi | teranit me makiné pér hapjen e kanaleve pér themelet e depos. T@
behet transporti | dheut {té fituar rnga gérryerja) deri ne Slom sipas udh@zimeve
2.4 & menaxherit. GErmimi t& b&het sipas kuotave t& dhéna né projektin pér
pjesén e objektit. Sipérfaget anésore te gé&mimit t& jend té rregullta, ndérsa

fundi té jeté i niveluar sipas kuctave t8 dhéna.

31.93

4.00 €

127.72 £

Gérmimi | dheur me doré pér pérmirésimin e kéndeve & themeleve dhe

2.5 s . .
nivaiizimin e terenit mbi to.

10.64

4.00 €

42.57 €

Garmimi i terenit me making né hapésirén & menduar pér kubéza t& béhet
h=38cm (sipas skic&s s& bashkangjitur), ndérsa né rrugicén e menduar &
2.5 shurohet me zhavor gérmimi t& béher h=[5cm. Pastaj 1& béher wransporti i

dheut (té fituar nga géri yerja) dert né deponiné e caktuar nga menaxheri

17.05

3.00 €

kontratés.
Pas t& gjitha procadurave t& grryerjeve, do t& thot kur té formohet traseja &

pilatosé duhet & ngjeshet toka né nivel 1& duhur, paras se té fitloher 8

~
“~i

punchet me thavor.

5067

100 £

50.67 €

Furnizimi, shiruarja dhe ngjeshja e zhavoric fr. 0-31.3mm me washési t=10cm
2.8 nén shpurén e themeleve dhe pjesét andsore & themeleve. Ngjeshja t& béhec

rne vibrocilinder,

700 &

fi424 €

dhe ngjeshja ¢ zhavaric fr. 0-31.5mm né washési t=25cm

Furnizimi. shoruarj

2.9 .
ind

nén pllakén e dyshemesé. Mgjeshja 1é béhet me vibr

m?

17.54

Kontrata nr.034/2018
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s et Doy A8oren e or

1dos)

& pivelizurie ne

Furnizimi. mranspord dbe shirirje e zhavoric (fraksion © 0-31.5mm) né

sip@rfagen e planifikuear né crugicn shaver. Trash3sia 2 shavorin duber 1

arriber 1 5om pas ngjashjes.

[
~

atizirnd

Furnizird, ranspori dhe mootimi i wbic PE SN @300mm, pér |

avmosferil, n& kygjen e rrugicss s8 dapos 02 rrugén koryesore, ME gmim
Hogaritet edhe gérmim i kanalit, furnizimi, mbushja e ti me zhavor giat
vend

nga betoni.

tubit si dhe furnizimi dhe betonimi | kokave hyrése dhe daldse

(S0 €

Shuma Z

1,084,186 €

Betoni dhe Armatura

Yerejtje

NE& cmime njési dub=t 18 Hlogoriten té giitha punét né lidhje me furnizimin,
£ } 3 & o i
érgaditjen e kallépeve, montimin dhe pérforcimin e tyre si dhe skelet & nevojshme
g00iG 7 o}
pér kryerjen e operimeve t€ cilat ndériidhen jo vetém me punét e kallépimit po edhe

t& betopimit t& elementeve strukturore relative dhe punét tjera o8 ngjajshme.

Furnizimi, transportt dhe betonimi | betonit t& varfér t=5cm nén pliakén e

pérdhesés dhe nén shpurat e themeleve. Marka e beteonit MBI5.

35.00 €

136,12 €

32

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i themeleve, kontratraréve dhe
cokllds se themelit betoni C25/30. Té perfshihet edhe punimi i pahive te

zakonshme,

15.61

63.00 €

98343 €

3.3

Furnizimi, transport, kallépimi dhe betonimi i pllak&s s8 pérdhesds 12 cm, me

beron C25/30. Té périshihet edhe punimi i pahive t& zakonshme.

8.48

63.00 €

53424 €

3.4

Furnizimi, transporti, kaltépimi dhe betonimi i pllakés sé kulmit 16 cm, nga
beroni C25/30. (parashihet edhe punimi | strehés nga kjo pllaké: dalja e
strehds 40 cm jasht gabaritit t& objektic. Té pérfshihet edhe punimi i pahive &

zakonshme.

{3.20

63,00 €

831.60 €

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi i shtyllave sipas projektit
arkitektonik dhe t& armuara sipas statikés nga beroni MB30. T pérfshiher

edhe punimi | pahive té zakonshme.

.20

63.00 €

119.70 €

Furnizimi, transporti. kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve pjesérisht te
integruara {trajeve mbi hapje dhe traut mbi parapet j nga betont C25/30. Té

périshihet edhe punimilvendosja e pahive t8 zakenshme.

20160 €

Furnizimi, transporti, kallépimi dhe betonimi | rampave nga betoni C25/30,
(pjerrigsia 8% /gjerésia 335am dhe 200cm). T8 perfshiher edhe punimi | pahive

t& zakonshme.

1.00

63.00 £

Furnizioni, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave t& armaturave pér thermelnt
shityllat trajet, pllakat, rampat, shikaligt, serkilazhec, armatura duhet 18 ke
(28, @10, D12, ©14 dhe armateré rrje Q-335. Kéro profile duher 12

profi

verifikohen né& vendpunishte. Llogaria né kg.

3

tn

i4.5%

080 €

2,10875 €

Furrtizirni, transpord dhe shlarkimi | Skajoréve 18x24am nga betoni pér

kufizimin e sipérfages sé kubézave.

8.00 £

Furnizimi, transport @ betonit dhe betonimi | skajoréve me baron 8 punuar

né vend.

-mt

F0.00 €

w
o
[re
EN
dt

Furnizimi, wanspord dhe mondmi | lub&zave me trashési 8om (nd hag B

giidher nga Organi

és). Dvizajni | kubdzave té pér

parapar per kubéza, sipas ski
mibilkgyrés. N& kdté pozicion pérfshiher edhe furnizimi, vansport dhe

shpgrndaria e rérés s& imss mbi pliaka pér mbushizn e fugave (dhe & giitha

alamentet ¢ tjery 8

[ERC SR

[ Bhuma 3
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By n iy

crath dritoreve - hapjeve

lac & gawham MP75 ose 18 ngjashém (suvatimi me making p2rkatése}

jet =

4]

njéshresore min. Smm. N logari hyn edhe sk

tat metalik n€ ményre qé

Yérejje: Gjaté suvatimit 1@ mureve & pérdoren ¢

t& arrihet lyerje & njétrajtshme.

e

154.00

NI
jol
[«
ity

5.2

Furnizimi, transporti dhe paznimi | murave dhe tavaneve me masé pérkatése
patinuese {glet). N&é cmim hyiné & giitha punimer paraprake par kéto puné si

dhe skelet @ nevojshme.

m?

154.00

080 €

12320 €

Shuma 5

4321.20 €

Fasada

o

Furnizimi, vransport dhe suvatimi | mureve t€ jashume & depove, 2 cokliés,
strehés dhe atikés, me llac & gashdm MP75 ose & ngjashém (suvatimi me

making pérkatése) njéshuresore min. 8mm, N& llegari hyn edhe skelet &

nevojshme. Vérejtje: Gjaté suvatimit t& mureve 2 pirdoren shiritat metalik né

ményré gé té arribet lyerje e njgwajushme.

m?

123.50

2.00 €

Furnizimi, transperti dhe punimi i fasadés: me fasad& abrip 2mm, dhe llogariter
giithashtu furnizimi dhe finalizimi me ngjyré adekuate. Fasada plastike dhe
ngjyra duhert té jeng & kualitetit shume t€ Jartg, qé nuk e thithin lagéshting, @
rezistueshme ndaj rrezeve ultravjclice etj. [N llogari hyn edhe skelet e
nevojshme. Pranimin 2 materialeve dhe pérzgjedhien ngjyrave e béné organi

mbikéqgyrés.

123.50

3.00 €

370.50 €

Shuma &

H517.50 €

Punét e Kulmit

Furnizimi. transport | materialic dhe punimi | téré konswuksionit ¢ kulmit nga
druri -pér depot. Kuimi punohet me kénd 1 1% dhe punchet me & gjitha
elementet e nevojshme konstruktive sic jané: sheyilar [2x10 cm, wrarére
kurosés 12x10cm, trarét e mahisé [ 2x10cm, traret horizontal 12x]0cm
(rendi lart dhe posht) p8r mh&shrerjen e shryllave , mrajet shrangues diagonal
12x [ Ocm, montimi i listelave me dimensione 3x5cm. Distanca né mes @
shizyllave max. 2.1 5m. Mahité punchen né distancg 70cm aks-aks. Trajet
harizontale, rendi posht pérforcohen né pllakén e kulmit, dhe shérbejn pér

shrangim t& shtyllave mbajtése me bulona special. Llogaria éshté bére né

78.52

11.00 £

868.08 £

sipérfage & plerrér 18 kulmit,
Furnizimi, transportt | materialit dh2 mbolimi § kuimit me mbulesé t& Hamarinés

s& val@zuar Q.6mum, dizajnin dhe ngjyrén e saj e pérzgjedh argani mbikgyrési

Liogaria 8shté béré nd sipériage 8 pjerrdrté kulmit,

m-

78.92

7.00 €

5524t €

Shuma 7

1,420.49 €
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|Furnmimi. wrznsport dhe montimi 1 lamarings L7 né kobmin e atkss, ] i |
8.4 fshind edhe € gjitha pjesét fazoniks pér funksienalizim & 1 2500 300 € } TBOO £
DOZICio i i
Furnizimi, wransporti dhe montimi | sollobankave n& andn e jashrme {n& fasadé i 1
£.5 - N e 4 G0 5 2006 !
w2 pikorss). { l s
o Furpizimi, transport dhe monzimi | sollobankave #é anén 2 mbrandéshme & | . | 3 !
B.& i . . i . . R m 4.00 3.00 € |
deposé nga Hamarina e plastifikuar (me punim & "kanalit" & pikoras).

Shuma 38
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3 derés nga peofdil m copd { 2000 €
nga lamarina Imm {2 valgzuar per dyer}, sl dhe ndaria H
yome profile m Swdorr. Derva duben 14 haper
nga hap shone, Pos o010 1HOXI2D <.
Furrdzind dhe monimi t 4 e prey Metall sip
itet & lar re hapje sing . Doréza dhe mest
uhtet L& keté zelgsash dhe
bagllamét { i lrahe i derds 4 bagllama), Ders duhet 18 jet dykrihéshe, duhat
9.2 & korrespodoi me skemén e dyerve & bashkangjitur korniza e derés nga copE t 30000 € 300.00 €
profili metalik 4x4em. panell | dergs nga llamarina Imm (e valézuar pér dyer),
si dhe ndarja e paneleve 1& derés (secili krahd | derds 3 ndarje horizontale) me
profile metalike 4x4cm. Dera duhet té hapet nga hapésira ¢ jashtme. Pos. D03
238X 230cm,
Furnizimi,uransport dhe montimi i dritareve nga PViZ-plasilca, me profil
termuoizolues min. 8cm {me ura termike) dhe xham termopan 4+ 6+4mm.
Mekanizmar dhe dorgzat t& jend té kualiretit t8 larté, Rami td keté gom
kualizarive g2 pamund8son depdrtimin e ujit si dhe duher té ketd sistemin e
53 fullinnit t& ujit. Prodhimet ©€ jeng nga prodhues w8 cervifikuar sipas copé > {10.00 € 390.00 €
standardeve (SO, Dizaini | dritareve té béhet sipas projektit skemés s&
dritareve & bashkangjitur {duke pérfshiré ményren e hapjes dhe té ndarjas me
profile), kornizaz & tyre duhet t& ken ngjyre kafe. Marrja e dimensioneve pér
dritare duhet t& béher nd vendin e punimit t& objekit, Pos Wil
200X70cm .
Shuma 9 770.00 €
10 Elelrrilca
10, Furnizimi, transport dhe montimi i prizave mono- fazé. copé f 2.00 & 2.00 €
Furnizimi, transport dhe instalimi i celésave pér fikjen dhe ndezjen e dritave,
10.2 P ¢ per i ! copé 2 2.00 € 4.00 €
Furnizimi, transporti dhe instalimi { rupave ndricues Led, t& pérforcuar né
10.3 . copé 4 8.00 € 32.00 €
pllafon @ depos.
10.4 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rryme 3x2.5mm. P to (OO € 10.00 €
0.5 Furnizimi, transporti dbe instalimi i kabilés pér rrymé 3x{.5mm. m' ‘o 0.80 € 8.00 €
Shuma 10 56.00 £
Punimi i deposé pér 18nds djegése n& shikoll&n "Migjeni ” - Siboc ShumalTotal (€) —’
i Punét Pérgatitore 15000 €
2 Pundt e GErmimit! nivelizimit/ zhavorit 1084 16 £
3 Betoni dhe Srmatura 550728 €
4 Muratimi i, 044.80 €
= Buvatimi - mbranda 43120 €
& Fasada 51750 €
e Punér & Kubmit
8 FPun€t e Llamaring, sollobarka
% Dyerc, Dricaret 27000 €
o Elektrika R4.00 €
11.,387.93 £
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&, duhet 1€ ajmeof organin mbilkagyr

nxhashméri
Pazirired i rereait. hegia 2 1 gjiitha matarialeve e

R e cilan konsiderohen

vhvillimming & punimeve: shkurreve, hetaneve, droajéve, thérubaliin

pengesa [

i skajoréve, kubSzave si dhe wransport | materialeve 18 grumbulivara gjatd m* 7£.00 0.5¢ & 3800 £

pa

pastrimit dari ng deponi, né distancé dert 5 km, sipas udhezimeve té argamit

mbilgere,

Heqja. g&rryeria e dhaut me making dhe largimi | materialit pér parter me
thellési té nevojshme pér arrigen e nivelizimit t& bazds sé sipérfages s& depos.
Zbutja & pjerriesise akruale 1€ sipérfages. MNgjeshia e bazss, sasia e llogaritur
2.2 &shié né giendje té ngjeshur. Humusi | fituar gjat gérryerjes 58 sipérfages m? 1140 400 € 4560 €

n e nivelizimic sipas navojés, ndérsa reprica e humusit

pérdoretr pér arri
deponohet né depani deri né Skm, sipas udhézimeve t& organit mbikqyreés.

Gérmimi i terenit me making pér hapjen e kanaleve pér themeler e depos. Té
béhet transporti | dheut (& fituar nga gérryerja) deri ne Skm sipas udhdzimeve
t& menaxherit. G&rmimi t& béher sipas kuotave t& dhéna né projektin pér e 3193 4.00 € 12772 €

(8]
Ll

pjesén e objekuit. Sipérfaget anésore te gémimit t& jeng ré rregulia, ndérsa

fundi t8 jetd i niveluar sipas kuotave té dhéna.

Gérmimi | dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve té themeleve dhe
m? 10.64 .00 &€ 42.57 €

2.4 . .
nivelizimin e terenit mbi ro.

Gérmimi | terenit me making né hapésirén e menduar pér kubéza t€ béhet
h=35cm (sipas skicés s& bashkangjitur), ndérsa né rrugicén e menduar &
2.5 shtrohet me zhavor gérmimi t& béher h= |5cm. Pastaj t& béhet transporti i m? 17.05 3.00 € 51.16 €

dheot (18 fituar nga gérryerja) deri né deponing e calkar nga menaxheri

kontratés
Pas t# gjitha procedurave té grryerjeve, do té thot kur t& formohet traseja e
platosé duhet té ngjeshet toka ng nivel ©é duhur, paras se & filloher 8 m? 50.67 1.00 € 50,67 €

I
O

punchet me zhavor.
Furnizimi, shursarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mun me trashési «=1{0crn

v nén shputén o themeleve dhe pjesér angsore t& themeleve, Ngjeshja 18 béhet m? 16.32 7.00 £ {424 €

me vibrocifinder.
Furnizimi, sheruarja dhe ngieshja e zhavorit fr. 0-31.5mm né washési t=25cm

N . R . A . . m* 2301 700 £ 16178 £
nén pliakén e dyshermess. Ngjeshja té béhet me vibrocilinder:

2.8

Furnizio, transport dhe sharicis e zhavorit (fraksion @ 0-&lram}) ng komplet

3 2 zhavoric duhet & arrihet 20am n? 1512 TR0 E 10584 &

2.8 sip&fagen e planifikuar pgr kubéza. Trashé

pas ngjeshjes.

Furnizimi, wansporti dhe shrirja e zhavoric (fraksion & 0-31.5mm) né kompler
kishéza. Trashésia @ rhavoric dubet t8 arrihae 10om
m? 7.56 7.00 € 5292 £

sipérfagen e planifikuar pé
pas ngjeshije. Plgieshja dubet & arrijé kofictantn mbi S50KMN/cm?2.

Furnizimi, wransport dhe shpérndarjz e gurit t8 bluar 4-8mm me washési

mit n& vandasjen @ kubgzave. Liogaria ng « ? 2 VG0 & 22.05 €

ih?.zma 2 Bl12.556 &€

51/69
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s& pérdheséds 2 em, me

Furnizinid, wransport, kallépimi dhe beronimi i plis

baron C25/30. Té pérfshihet edhe punimi | pahive t& zalkonshme.

63.00 €

3.4

Furnizimi, oransport, kallépimi dhe beronimi i pilakés s& kuimit 14 cm, nga
beroni C25/30. {parashihet adhe punimi | surzhés nga kjo pilake: dalja =
strehés 40 o jashe gabaciun w6 objekdn. T pérshiber adhe punimi { pahive &

rakanshmsa.

53.00 €

Furnizirni, transport, kalldpumi dhe betonimi | shuyllave sipas projektit
arlatekrenik dhe € armuara sipas statikés nga betoni MB30. T& pérfshiher

edhe punimi | pahive t& zakonshme,

m?

1.5G

11970 £

36

Furnizimi, vransporti, kallépimi dhe betonimi i trajeve dhe trajeve pjesérisht te
integruara {trojeye mibi hapje dhe trout mbi paraper ) nga betoni C25/30. Té

pérfshiher edhe punimi/vendosja e pahive t& zakonshme.

63.00 €

20160 €

Furniziri, transporti, kallépimi dhe betonimi | rampave nga betont C25/30,
(pjerriésia B% /gierésia 335¢m dhe 200am}), T& pérfshihet edhe punimi i pahive

té zakonshme,

100

43.00 €

38

Furnizimi, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave £ armaturave pér themelert,
shiyllar trajet, pllakar rampat, shkalldt, sevillazhet, armatsra duher té ket
profile 128, @10, @12, @14 dhe armaturé rrietd Q-335. Kéto profile duhet 1

verifikohen né vendpunishte. Liogaria ng kg,

3514.59

2,108.75 €

3.9

Furnizimi. transporti dhe shkarkimi i Skajoréve [8x24cm nga batoni pér

kufizimin e sipérfages sé kub&zave,

19.10

8.00 €

15280 €

310

Furnizimi. transporti dhe shlarkimi i Skajoréve 8x20cm nga beroni pér

kufizimin e sipérfages sé kubé&zave,

6.50

5.00 €

3250 €

Furnizimi, wransporti i betonit dhe betonimi | skajoréve me baton & punuar

né vend.

0.77

865.00 €

49.92 €

312

Furnizimi. transport dhe montimi i kub&zave me trashési: 8cm (né hapésirén e
parapar pér kubgza. sipas skicés). Dizajni | kubézave té pérzgjidhet nga Organi
mbikagyrés. Né kété pazicion périshihet edhe furnizimi, transporti dhe
shpérndaria e rérés sé iméc mbi pllaka p&r mbushjen e fugave (dhe t8 gjitha

clementet e tjera pérejellése).

63.00

1100 €

69300 €

Shuma 3

5,906.6% €

Muratimi

EN

Furnizimi, trasoporti dhe muratimi | murave me blloge t& argjiles 1=25cm., me

lag vazhduss 1276, MNE Hogari byn edhe skela e nevajshune pér muratim,

20.00

da
o
o
in

42

Furnizimi, trasnport dhe muratimi | mureve me biloge t8 argiles «=20am (né
atikén e kulmit h=1.2m), me Hag vazhdues 11276, INMé Hlogari hyn edhe skela e

nevojshmea p&r muratim.

40.00 £

24480 £

Shuma 4

1,044.80 €

Kontrata nr.034/2018
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Shuma 3

43120 €

Fasada

chtme 18 depove, e cokiés,

Furnizim:, transport dhe suvaumi | mureve 1€

sirehiés dhe av e Hac t8 gamshém MPYS ose t8 ngjashém (suvatimi me

making péricatdse} nidshtresora min. 8mm. N Bogari hyn adhe skelex 2

nevojshme, Yérejrie: Gjaré suvatimit ©8 mureve 12 pérdoran shiritat metalik né

meényré qé t€ arrihet lyerie ¢ njétrajtshme.

m*

6.2

Furnizimi, transporti dhe pundmi i fasadés: me fasadé abrip 2mum, dhe llogariter
gjithashtu furnizimi dhe finalizimi me ngjyré adakuare. Fasada plastike dhe
ngiyra duhet t& jend té kualitetit shumé t€ larté, g8 nuk e thithin lagéshring &
rezistueshme ndaj rrezeve ultravjollce etj. I4¢ llagari hyn edhe skelet e
zgjedhjen ngjyrave ¢ béne organi

nevojshme. Pranimin e materialeve dhe par

mbikégyrés.

¥

12350

300 €

37050 €

Shuma &

G750 €

Punét e Kulmit

7.1

Farnizimi, transport | materialit dhe punimi i téré konstrukstonit & kulmit nga
druri -pér depot. Kulmi punohet me kénd 1 1% dhe punchet me t€ gjitha
slementest e nevojshme konstruktive si¢ jané: shryllat 12x10 cm, wardr e
kurorés 12x10cm, wrarét e mahis2 12x10em, waret horizontal 2x[0cm
{(rendi lart dhe posht) pér mbéshietjen e sheyllave | wrajer shrangues diagonal
1251 Dem, montimi i listelave me dimensione 3x5cm. Distanca né mes &
sheyllave max. 2.15m. Mzhité punchen né distancg 70cm aks-aks. Trajet
horizentale, rend] posht pérforcohen né pliakén e kulmit, dhe shérbejn pér
shtangirn t& shryllave mbajtése me bulona special. Llogaria éshté béré né

siperfage té pjerret té kulmit

78.92

11.00 €

868.08 €

72

Furnizimi, vansporti | materialit dhe mbulimi i kulmit me mbulesé té llamarings
s& valézuar 0.6mm, dizajnin dhe ngiyrén e saj & pérzgjedh organi mbikqyrési,

Llogaria éshte béré né sipérfaqe & pjerréc 1€ kulmit.

78.92

7.00 €

552,41 €

Shuma 7

1,420.49 €

Punét me Llamaring, sollobanka

8.1

Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale té plastifikuara, me profile rrethore

D12 am. P

8 pozicionit.

cioni pérfshing edhe té gjitha pjesér fazonike pér funksionalizim

70

500 €

3550 €

82

Furnizimi, transport dhe montimi i ullugeve horizontale we plastifikuara
O.6rmm, me prerje térthore né formé ovale, pjerrtésia & tyrs duhet t8 jer 0.5 %
na drejtim & vlugeve vertkale, Pozicioni pEifshing edhe & glitha pjesét

fazonike pér funksionalizim & pozicionit.

t1.00

5.00 &

5500 €

@
ok

amarings né kulmin e atukés {mveshja e

Furnizimi, transpord dhe mortimi
piesés s€ sipérme té atikés). Pozicion parfshing edbe (2 giitha piesér fazonike

pér funksionalizim & pozicionit.

26,050

4.00 €

10400 €

3.4

Furnizimi, transport dhe montimi i lamaringds n "L" ng kulmin 2 adkés,
FPozicioni p2rfshing edhe € githa piesst fazonike pér funksionalizim @

pazricionio

26.Q0

7800 €

Furnizimi, transpora dbe montird | sollobankave o€ anén ¢ jashtme (1€ fasad

nga Hlamarina e plastfikuar (me punim té "kanalic" 18 pikores].

300¢€

Farnizimi, transporti dhe montmi i soilobankave ng angn e mbrendeéshme ¢

depose nea Hamarina e plastifikuar (me punim € "kanalic” 18 pikores).

3.00 £

Shuma 8
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2 w2 Oashkangpurr korniza 2 gz g SOHE i
derds nga Hamaring bram (e valdauar pér dyer) si dhe ndaria ¢ panaleve ¢
Furnizimi dbe
kuslitet t2 larné. me hapje si né vizatm. Doréza dhe mekamizm dubet o8 jend
kualitativ ma duher 18 keté cifindrin adekuat, i kopje ¢ ash dhe
baglamér (secili krah8 i derés 4 bagllamé), Dera duhet 8 jet dykrihéshe, duhar
9.2 & korrespodo] me skemén e dyerve w8 bashkangjitur: korniza e derés nga copé ! 300,00 € 300.00 €
profili metalik 4x4cm, paneli | derés nga llamarina [mm (2 valézuar pér dyer),
st dhe ndarja = paneleve t& derés (sedill krahé i deris 3 ndarje horizontale) me
profile metalike 4x4em. Dera duhet & hapet nga hapésira e jashtme. Pos. D02
230X 230cm.
Furnizimi.transportd dhe montimi i dritareve nga PVC-plasika, me profil
termoizofues min. 8cm (me ura rermike) dhe xham termopan 4+ | 6+4mm.
Mekanizmat dhe dorézat 8 jené 18 kualitetit 1& Jartd. Rami & kexé gom
kualitative qé pamundéson depérumin e ujit si dhe duhet té ketd sistemin e
5.3 kuttimic t& ujit. Prodhimet t€ jené nga prodhuas t& certifikuar sipas copé 2 110.00 € 230.00 €
standardeve 1SO. Dizajni i dritarave té béhet sipas projektit skemés s&
dritareve té bashikangfiur {duke périshiré ményrén e hapjes dhe t& ndarjes me
profile). kornizat e tyre duhet & ken ngjyré kafe. Marrja e dimensioneve pér
dritare duhet té béhet né vendin e punimit t& objektit. Pos. W01
200X T Qe
Shuma ¥ 770.00 €
13y Elekerika
10.1 Furnizimi, transport dhe montimi 1 prizave mone- fazé. copé i 200 £ 1.00 €
Furnizimi, transport dhe instalimi i ¢al&save pér fikjen dhe ndezjen e dritave.
102 P ¢ per i copé 2 2.00 € 4.00 €
Furnizimi, transporti dhe instalimi | trupave ndrigues Led, t& pérforcuar né .
10.3 . copé 4 800 € 3200 €
phafon & depos.
F0.4 Furnizimi, ransporti dhe instalimi i kabliés pér rrymé 3x2.5mm. m' s) {00 € {0.00 €
10.5 Furnizini. transporti dhe instalimi § kabllés pér rrymé 3x{.5nun. m 10 0.80 £ 8.00 €
Shuma 10 56.00 €
Punimi | deposé pr 18ndé diegése n shkallén "Fazli Grajgevci™ - Lajthishti Shumal/Total (€)
i Punét Pérgatitore 180.00 €
2 Pundt e Gérmimit! nivelizimit/ zhavorit 81256 £
Betoni dhe Armatura 5.906.6% £
3 ,
4 Pluratimi £,044.80°€
5 Suvarimi - mbrenda 43120 €
& Fasada §17.50 €
¥ Punét e Kulmit 142049 £
s Punét me Llamaring, soliobanka 296,50 €
Y Diyere, Dritaret 77000 £
1o Elektrika 56.00 €
Totali t1,535.74 €

Kontrata nr.034/2018
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nit, hegja e 2 giitha marerialeve & fora & clat konsidarohen

shkurreve, beronave, drunjave, thénxhillir,

pengesa per zhvillimin ¢ punimey
£ F

Bullugcs gjadd pasmrimit deri ng deponi,
&

si dhe wranspaortd | materialeve 8 gy

nz distance deri 5 km, sipas udh8zimeve 1€ organit miikqgyrss.

10000 €

22

Hegja, gérryerja e dheut me makiné dhe largimi | materialic pér parter me
thellgsi té nevojshme pér arritjen & nivelizimic t8 bazés s& sipérfages s& depos.
2 aktuale 1@ sipérfaqes. Mgjeshja e bazis, sasia e llogaritur

Zbutjz e pjarrtés
dshtg né giendje t& ngjeshur, Humusi | fituar giar gérryerjes s& sipérfages
pérdoret pér arrigen e nivelizimit sipas nevojés, ndérsa teprica e humusit

deponchet né deponi deri né Skm, sipas udh&zimeve té organit mbikgyrés.

4.00 €

4560 £

Gérmimi i terenit me making pér hapjen e kanaleve pér themelet e depos, T2
béhet ranspord i dheut (18 fituar nga gérryerja) deri ne Skm sipas udhézimeve
t2 menaxherit. G&mimi t8 béhet sipas kuotave t& dhéna né projektin pér
pjesén & objektit, Sipérfaget anésore t8 gémimic té jené té rregulita, ndérsa

fundi & jeté | niveluar sipas kuotave t& dhéna.

3193

4.00 €

12772 €

Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin e kéndeve té themeleve dhea

nivelizimin e tarenit mbi to,

m?

{0.64

4.00 €

42.57 €

Pt
U

Garmimi { terenit e makiné né hapésirén e menduar pér kubéza & béhet
h=35cm (sipas skicés 5& bashkangjitur), ndérsa né rrugicén e menduar té
shtrohet me zhavor gérmimi 1@ béhet h=|5cm. Pastaj té béhet ransporti i
dheut (xé fituar nga gérryerja) deri né deponing e caktuar nga menaxheri i

kontratés.

49.16

147.49 €

~
o

Pas t& gjitha procedurave té grryerjeve, do t& thot kur & formohet traseja e
pllatosé duhet t& ngjeshet toka né nivel té duhur, paras se té fillohet t8

punohet me zhavor.

m?

241.00

0.50 €

120.50 €

2.7

Furnizimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm me trashiési t=10cm
nén shputén e themeleve dhe pjesét andsore 18 thameleve, Ngjeshia té bihet

me vibrocilinder,

1632

700 €

1424 £

2.8

Furnizimi, sheruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-3 1 .5mm né trashési t=25¢m

nén pliakén e dyshemess. Ngjeshja t€ behet me vibrocilinder.

2333

700 €

163.34 €

Furnizimi, transpor dhe shorirja e zhavoriy (fraksion @ 0-6 tmm) né komplet
siperfagen e planifikuar pér kubgza. Trashésia e zhavorit duher té arriher 20cm

pas ngieshies.

7.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e zhavorit (fraksion @ 0-31.5mm) né komplat
sipérfagen e planifikuar pér kub#2rza. Trashésia e zhavorit dubet t& arribet 10cm

pas ngjeshye. Ngjeshja dubet t& arrijg koficientin mbi 550KN/cm2.

7.00 €

™
-
o
.
iy

[

Furnizimi. wansporti dhe shpérndarja e gurit & bluar 4-8mm me trashési

t=5cm per arritjen e nivelizimic ng vendosjen e kub&zave. Liogaria né m3.

7.00 €

1152 £

Furnizimi, transpora dbe shirirja e zhavorit (fraksion @ 0-3 f.5mm) né komplet

afikuar né rrugicén zhavor, Trashésia ¢ zhavorit dohee 2

sipériagen = pla

aryibier | 5cm pas ngieshies

-
foud
[
L]

20300 €

Shuma 2

L, 159,058 €
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mt
T oam, me
33 £y 348 83.00 € 53424
N, Transpor
34 betant C25/30. (parashihet edhe punimi | strehés nga Kjo plla . 1100 £3.00 € 31900 €
40 cm jasht gabarite @ abiekain. Té parfshihet adhe punimi: pahive té
zakonshme,
Furndzieni, transporil. kallggimi dhe beroniri | shryliave sipas projekric
3.5 arkitektonik dhe t armuara sipas statikés nga betoni MB3Q. TE pirfshihet m? 1.50 63.00 £ 11970 €
edhe punimi i pahive t& rakonshme.
Furnizimi, transpeet, kallépimi dhe betonimi | trajeve dhe trajeve pjesérisbt te
3.& integruara (irojeve mbi hapje dhe traut mbi parapet ) nga betoni C25/30. Té m? 3.20 £3.00 € 20160 €
périshihet edhe punimi/vendosja e pahive t& zakonshme.
Furnizimi, transporti, kallepimi dhe betonimi | rampave nga betoni C25/30,
37 {pierrtésia 8% /gjerdsia 335em dhe 200cm). T& pérfshihet edhe punimi i pahive (25 .00 63.00 £ 63.00 €
ré zakonshme.
Furniziri, prerja, lakimi dhe montimi i shufrave & armaturave pér themeler,
38 shtyllat .trajet, pliakat, rampat, shkallét, serkilazhet, armatura duhet t& ket ke 3498.39 060 € 2.099.03 €
profile :(38, @10, @12, © 14 dhe armaturé rrjeté Q-335. Kéro profile duhet té
verifikohen né vendpunishte, Lloyaria né ke,
Furnizimi, transporti dhe shkarkimi i Skajerve 1Bx24cm nga beteni pér
39 R o ~ . m' .70 8.00 € 33.60 €
kufizimin e sipérfages sé kubézave.
Furnizimi, transporti | betonit dhe betonimi i skajoréve me beton té punuar
3.10 . m? 0.35 65.00 € 2282 €
né vend.
Furnizimi, transport dhe mositimi i kubgzave me washésic Bam (né hapésirén e
parapar pér kub&za, sipas skicés), Dizajni | kubézave & péragjidhet nga Organi
3.0 mbikqyrés. N& k&té pazicion pérfshihet edhe furnizimi, wansporti dhe m? 33.00 11.00 € 36300 €
shpérndarja e rérés sé imét mbi pllaka pér mbushjen e fugave {dhe & gjitha
elementet e tjera pérciellése).
Shuma 3 5,435 53 €
4 frluratimi
Furnizimi, trasnport dhe muratimi | mureve me blloge & argjiles t=25¢m, me
4.1 ftac vazhdues (:2"6. Né Hogari hyn edhe skela e nevajshme pér muratim. m’ 20.00 40.00 € 800.00 €
Furnizimi, trasnporti dhe muratdmi i mureve me biloge té argjiles 1=20cm {né
4.2 atikén e kulmit h=1.2m), me llag vazhdues 1:2"8. N& flogari hyn edbe skela e m? s.42 40.00 € 244.80 €
nevyoishme per murarim.
Shuma 4 1,044.80 €
E) Sgvatimi - mhrenda
Verejtje Sipérfogia gshié e kalkuluar duke pérfshiré edhe shpaleiay, kéndoret e nevgjshme
negr brodbereci LAndnrar e nxiitds nem OV crath Avitnreve s honieve
Furnizimi, transport dhe suvatimi § mureve e brendshme dhe tavaneve me
iac 1@ gat 1 MP75 ose t€ ngjashérn {suvatimi me making pérkatese)
5.1 nigshuresore min. 8mm. N2 liogart hyn 2dhe skelet & navoijshme pér suvatim m* 1 54.00 200 € 20800 £
YWérejt jarg swvadmue 8 murave 1@ pécdorean shiritar metalik ng ményre g€
: her bverie o nidrratrshune ol
Furnizimi, transport dhe patnimi i mureve dhe tavaneve me masé pérkatés
5 oatinuese {(giet). & gmim hyné 1é giitha punimeat paraprake pér kdro puné g5 m? .80 & (2320 €
dhe skeiet 2 nevojshme. fn
Shuma 5 431.20 €
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LRk e

ce et N2 iagari hyn eche ¢

dhjen agjyra

mbikéqye

Bhuma &

&17.50 €

Punge e Bolmit

R

Furnizimic ransport | materialic dhe punimi i 188 konsmruksionit w8 Jesdmic nga
druri ~-pér depot. Kulmi punchet me kénd 1 1% dhe punchet ma té giitha
alementet e nevajshme konstrulcive sig jand: shiyflat {2210 cm, wrarét e
kuroeés {2x10am, trargr & mahisé 12x)0cm, traret horizonml 12x10cm
(rendi lart dhe pashr} pér mbéshretjen & shryllave | wajet shrangues dingonal
{2x [Dom, montimi § listelave me dimensione 3x5cm. Distanca né mes t€
shiyllave max. 2.{5m. Mahit€ punchen né distancé 70cm aks-aks. Trajet
harizontale. rendi posht pérforcohen né pliakén e kulmin, dhe shérbejn pér

shtangim t3 shiyllave mbajtése me bulona special. Llogaria éshié béré né

77.50

(100 €

852.50 €

ingrfane 18 nierrar ra fodomir
Furnizimi, wransporti | materialic dhe mbulimi i kulmit me mbulesg @ llamarinégs

s& valézuar O.6mm, dizajnin dhe ngjyrén e saj e pérzgjedh organi mbikqyrési.

Liogaria eshté béré né sipérfage té€ pjerrée & kdmit,

77.50

7.00 €

Shuma 7

Punét me Llamaring, sollchanka dhe pusetat ¢ kanalizimit

Furnizimi dhe montimi i ullugeve vertikale 12 plastifikuara, me profile rrethore

D12 em. Pozicioni pérfshiné edhe té gjitha pjesér fazonike pér funksionalizim

m

710

500 €

3550 €

8.2

1€ pozicionL.,
Furnizimi. transporu dhe montimi i ullugeve horizontale te plasrtifikuara

0.6mrn, me prerje térthore né formé ovale, pjerrtésia e tyre duhet t€ jec 0.5 %

né drejtim t& ullugeve vertikale. Pozicioni pérfshing edhe & gjitha pjesét

m

11.00

5.00 €

55.00 €

8.3

faronike pgr funksionalizim 18 pozicionit
Furnizimi, transporti dhe maontimi i llamarinés né kulmin e atik#s {mveshja e

pjesés sé sipérmae t3 atikés). Pozicioni périshing edhe t& gjitha pjesét fazonilke

26.00

4.00 €

104.00 €

8.4

pé&yr funksionalizir t& pozicionit.
Fornizimi, transporti dhe montimi i flamarings né "L" né kulmin e adkés.

Pozicioni parfshing adhe 2 gjitha pjesér fazonike pér funksionalizim té

pozicionit,

26.00

3.00 €

78.00 €

8.5

Furnzimi, transporti dhe vendosja e kapakéve nga giza me peshé mhbajtése 4Q

ron mbi puserat e kanalizionr.

2.00

6000 £

el
i3

itia e wrre me beton

Trajtimi, paswirmi | pu

né nivelin final ta dyshemesé.

m*

i

[l

21.00 €

8.7

Furnizimi, rransport dhe montimi i sallobankave né anén e jashtme (née fasad2

nga llamarina e plastifiknar (me punim & "kanalic” 1é pikores).

m

400

12.00 €

i, wransporti dhie montmi | sollobankave ng anén e mbrendéshme @

Furni

deposé g Hamarina e plastfikuar (me punim 8 "kanalit” t8 pikores).
i £ f I ia )

m

4.00

200 €

Shuma 8

377.50 €
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ga Hlamarina Imm {e valdzuar pir dyer). ¢ dhe ndarja e pansleve &
derss (keahu i derée I ndarje) me profile matalike itern, Dera duhet 8 hapet
nge hapésira g jashime. Pos. DO HOX220 am.
Furnizimi dhe montmi § derés & jashune prej Metali sipas standardeve, me
kualitet & lartd, me hapje si né vizatim. Doréza dhe mekanizmi dubet 8 jeng
laszlitarive, Dera duhet 18 ket cilindrir eluat, i kopje gelésash dhe
baghlamét (secili krahé i derés 4 bagllamég). Dera duhet & jet dykrihéshe, duhet
32 @ korrespodo] me skemeén e dyarve té bashkangjitur: korniza e derés nga copé 30000 € 30000 £
profili metalik 4x4em, panell | derés nga llamarina [mm (e valBzuar pér dyer),
st dhe ndarja e paneleve 1é derés (secili krahé i derés 3 ndarje horizonuale) me
profile metalike 4x4em. Dera duher t8 haper nga hapésira e jashtme. Pos.DO2
230X 230cm.
Furnizimi,transport dhe montimi i dritareve nga PYC-plasika, me profil
termoizolues min. 8cm (me ura termike} dhe xham termopan 4+ [6+4mm.
Mekanizmat dhe dorézaz té jené & kualitertit té larté. Rami té keté gom
kualitative gé pamundéson deperiimin e ujit si dhe duhet t& keté€ sistemin e
5.3 kullimit t& ujit, Prodhimer té jeng nga prodhues 18 ¢artifikuar sipas copé 5 110.00 € 990.00 €
3. ] .00 € 20.00 €
standardeve 1SO. Dizajni i dritareve té béhet sipas projektit skemés sé
drirareve té bashkangjitur (duke p&rfshiré ményrén e hapjes dhe té ndarjes me
profile), kornizat e tyre duher té ken ngjyré kafe. Marria e dimensioneve pér
dritare duhet 1é bghet né vendin e punimit té objsktit. Pos. W0l
I0GXT Dern
Shuma F 770.00 €
10 Elelctrika
(0.1 Furnizimi, transpord dhe montimi t prizave monoe- fazé. copé i 200 € 200 €
Furnizimi, transperti dhe instalimi i ¢elésave pér fikjen dhe ndezjen e dritave. .
10.2 copé 2 200€ 4,00 £
Furnizimi, transporti dhe instalimi | wrupave ndricues Led, té pérforcuar né .
10.3 . copé 4 8.00 € 3200 €
pliafon t& depos.
0.2 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabllés pér rrymé 3x2.5mm. m o {00 € 10.00 €
{05 Furnizimi, wransporti dhe instalimi i kablliés pér rrymé 3x1.5mm. m’ ¢} Q.80 € B.00 £
Shuma 10 56.00 €
Punimt | depos pér 18ndé djegése né shlkollén "Maim Frashéri” - Breznicé ShurnaiTotal (€)
I Punét P&rgatitore 180.00 €
2 Pundt e Gérmimit/ nivelizimiy zhavorit 1 (59.05 €
B Betoni dhe Armatura 543553 €
4 Muratimi 104480 €
5 Suvatimi - mbrendsa 43120 €
é Fasada &17.50 €
- Pungt & Kuimit £.295.00 €
a Fungt me Llamaring, sollobanka dhe pusetat = kanaiizimit 377.50 €
g Dyert, dricarer 77000 €
‘o Elektrika 56,00 €
T Toeaii 11,466.58 €
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Bivurna

iRsled:y

Thvendosia e rretd egzistuese {e tile € pengon punimio

23 s& rrarhojes sipas dizajrus

. n€ gmim Hogaritet edha punimi i shies

pungariv
aldimi st dhe furnzimi, punimi @

@ rrethaies s& vietér. fislksimi i saj

=
O

40.00 €

Shurra |

534.00

o

Punét 2 GErmimit dhe nivelizimic

[l

Pastrimi i terenit, hegja e @ gjitha materialeve té forta 2 cilat konsiderohen
pengesa pér zhyvillimin e punimeve: shkurreve, betoneave, thénxhillit, zhvendoja
& kontinjerit (né pozitén e caktuar sipas organit mbikgyrés), hjekja e kubgzave
t& shtruara t8 betonit, si dhe transporti i materialeve & grumbulluara gjace

pastrimit deri né deponi, né distancé deri 5 km, sipas udhdzimeve & organit

265.0

0.30 €

132,50 €

2.2

mbikgyrés,
Hegja, gérryerja e dheut me makiné dhe largimi | materialit pér parter me

thellgsi t& nevojshme pér arritjen e nivelizimit t& bazés & sipérfages s2
depos,kabineteve, Zbutja e pjerirtésisé aktwale t€ sipérfages. Ngjeshja e bazés,
sasia e llogaritur éshté né gjendje té ngjeshur. Humusi i fituar giat gérryerjes sé
sipérfages pérdorer pér arrigjen e nivelizimit sipas nevojés, ndérsa teprica e
humusit deponchet né deponi deri né Skm, sipas udhézimeve té organit

mbikgyrés,

400 £

212,00 €

2.3

Gérmimi i terenit me making pér hapjen e kanaleve pér themelet e

depos kabineteve. T& béher transporti | dheut (w8 fituar nga gérryerja) deri ne
Skm sipas udh&zimeve t& menaxherit. Gérmimi té béhet sipas kuotave &
dhéna né projekrin pér pjesén e objaktit. Sipérfaqet andsare t& gdmimic té

jené 18 rregullta, ndérsa fundi té jeté i niveluar sipas kuotave té dhéna.

119.13

400 €

476.52 €

2.4

Gérmimi i dheut me doré pér pérmirésimin ¢ kéndeve & themeleve dhe

nivelizimin e terenit mbi to.

25.78

4.00 €

11213 €

2.5

Furnizimi, shrruarja dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm me trashési =1 0em

nén shputén e themeleve dhe pjesét anésore té themeleve. Ngjeshja #& béhet

me vibrocilinder.

m?

53.50

7.00 €

37450 €

Furnizimi, shtruaria dhe ngjeshja e zhavorit fr. 0-31.5mm né trashési t=20cm

nén pllakén e dyshemesé. Ngjeshja té béhet me vibrocilindér.

0.70 €

2480 €

Shuma 2

1,559.45 €
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POTHIN: | pafyve o

I

Bpimi dhe betorimi § pliakes s2 pérdhes@s 15 om e

Furnizimi, vransg

betan C 25/30. TE paiishilrer edhe punimi | pahive te zakonshme.

G
E-N

pitit dhe beranimi i pllakés s& kulmit 18 om, nga

Furnizini, transpord. kal

baroni CR5/20. {parashiber adhe punimi 35 nza Ko pliaké 40 cm jashe

pérfshiher edhe punimi { pahiva te zakonshme.

gabaritiv 2 objek

!

[or]
]
53
>
I
L5
an

Furnizimi, transparti. kallépimi dhe betonimi | rampave nga betoni 2530,
{pierrrésia 8%, /gjerésia §35cmy. T¢ pérfshihet edhe punimi i pahive te

zakonshme.

i

63.00 €

Furnizimi, transpord, kallépimi dhe betonimi i shtyllave sipas projekzit
arkitektonil dhe té armuara sipas statikés nga betoni MB30. Té périshiher

aedhe punimi | pahive 18 zakondshme.

6.00

63.00 £

378.00 €

3.7

Furnizimi. transporti, katlépimi dhe betonimt | trajeve dhe trajeve pjesérishr te
invegruara (trajeve mbi hapfe dhe traut mbi paropert ) nga beroni C 25/30, Té

pérfshihet edhe punimi i pahive 8 zakonshme.

£0.10

63.00 €

636.30 €

3.8

Furnizimi, preria, lalimi dbe montimi | shufrave @ armaturave pér themeler,
sheyllat ,trajet, pllakat, rampat, shkallér, serkllazhet, armatura duher 18 ket
profile :28, @10, @12, D14, st dhe armatura rrjeté -335. Kéro profile duhet

& verifikohan né vendpunishte. Llogaria né kg.

kg

1419496

0.60 €

851698 €

Shuma3

Z20,307.52 €

Punet e Muratimit

4.1

Furnizimi, trasnpocti dhe muratimi § mureve me blloge té argjiles t=25cm, me
Hag vazhdues [:2"6. Né llogart hyn edhe skelz e nevojshme pér muratim.

72.60

40.00 €

2,904.00 €

4.2

Furnizimi, trasnporti dhe muratimi | mureve me blloge t8 argjiles t=20cm (né
atikén e kulmic dhe né pjesén diletuese né kulm, h=1.2m). me llag vazhdues

1:2"6. N& Hogari hyn edhe skela ¢ nevojshme pér muratim.

14.50

40.00 €

58000 €

Shuma 4

3,484.00 €

5

Punet e Suvatimit ,Lyerjes

fErejtje

Sipérfagja éshié e kalkufuar duke pérfshiré edhe shpoletat, kéndoret e nevojshme

nan brodhues, kendorst me noites pea PV reeth dritgreve - hatisy

i

Furnizirmi, wansperti dhe suvaumi | mureve t# brendshine dhe tavaneve me
Hac té garshém MP75 ose té ngjash@m (suvatimi me makingé pérkatése) njé
shtresore min. 8mm. N& llogari hyn edhe skelet e nevojshme pér suvatim,

Vérejtje: Gjaté suvatimit 12 mureve té pérdoren shiritat metalih nd ményre qé

200 £

1,220.00 €

52

vé arriher lverie e niguaitshme.
Furpizimi, transpord dhe patirimi § miureve dhe tavanere e masé périatdse
parinuese {glat). N& ¢mim hyjné t& giitha punimet paraprake p#r k&to puné si

dhe skelet & nevojshmae,

845.0

0.80 €

51600 €

Furnizimi, ransporti dhe ngjyresja 8 mureve t@ puntorive né wi shiresa, deri

né katen | 2m me ngiyré ekologjike 8 yndyrshme. Né fillim t& lyhet me bazé

shtresa. Muancat dhe

me ni& shuresd, pasia) té héhet ngiyrosja né dy

kombinimet @ ngiyrave i péreakeon organi mbikégyiés.

18950

{.5Q €

m

28425

pérfageve & mureve T8 puntorive prej

Furnizimi, rransporti dhe ngjyrosja @ s

kuotgs 1.2 m dhe sipirfages s€ avaneva, me ngiyré ekologiike € cila nuk e

Aumb pigmentin, [Sé fillim 8 ivher me baze me nje shuresé. pastal o beéher

a. Nuancat dhe kombinimer e ngjyrave | pércakeon

ngjyrasja ng dy shires

organi mbikéagvrés

2,319.00 €
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2s stirodur dom sl dhe 2

punTor e marteriat Ridiot

wranspord dhe ngjyrosia rma ngjyrs

ose té ngjashém {(suvatimi me makin

nurave &

logari hyn edhe thkelet & nevojshme. Giatd suvatimin €8

pérdoren shiritat mewhic né meényréd qé 2 arriher lyerje e njdtrajtshme.

!\J
)
S
i

Furnizimi, oransporti dhe punimi i fasadés sé& depave, atikés komplet, cokulles
sé depove dhe surehés sé depove: me fasadé abrip 2Zmm, dhe llogarivet
giithashtu furnizimi dhe finalizimi me ngjyré adekuate Fasada plastike dhe ngjyra

duhet te jané t& kualitstit shumg té lartd, gé nuk e thithin lagéshting, &

reristueshma ndaj rrezeve ultravjolles etj. Né llogari hyn adhe skeler e

nevajshme. Pranimin e marterizleve dhe pérzgjedhjen ngjyrave ¢ béné organi

m*

22300

300 €

mbikggyres.

Shuma &

Punét e Kulmit

Furnizimi, transporti i materialit dhe punimi i téré konstruksionit té kulmit nga
druri-pér kabinetet. Kulmi punchet me kénd 1 1% dhe punchet me & gjitha
elementert e nevojshme konstruktive sig jand: shiyllat 12x10 om, trarér e
kurores 1 Zx10cm, trardt & mahisé | 2x10cm, traret horizontl 12x10cm
{rendi lart dhe posht) pér mbéshtetjen e shtyllave , wrajet shrangues diagonal

1 2% i Dem, dérrasimi i téré sipsrfages sg kulmit me d8rrasa t=1.8am. montimi |
folisé difuzive, kundér kondenzimit, montimi | listelave dhe kontraliszelave me
dimensione 3x5cm. Distanca n& mes & shtyllave max. 2.4m. Mahité punohen
né distancé 70cm aks-aks. Trajer horizontale, rendi posht pérforcohen né
piakén e kulmit, dhe shérbejn pér shrangim 12 shtyllave mbajtése me buiona
special. Folia ¢ plotesojg té gjitha parakushier e nevojshme pér k&ed fmksion.

Llogaria éshté béré né sipérfage 8 pjerrét & kulmit.

16215

{5.00 €

~t

)

Furnizimi, transporti | materialit dhe punimi i t8ré konstruksionit té kulmit nga
druri -pér depot. Kulmi puncohet ma kénd 11% dhe punohet me té gjitha
elermnenter e nevojshme konstruktive si¢ jané: shiyllat 12x10 cm, wrarét e
kororegs 12x H0cm, warée & mahisé 12x10cm, waret horizental [2x{0om
(rendi lart dhe poshy) pér mbéshtetjen e shuyllave | trajet shiangues diagonal
sie IxSar, Distanca né meas &

P25 [ Do, sontimi 1 istelave me dimensic
shryllave max. 2.6mi. Mahité punoben né distancé ?0cm aks-aks. Trajet
horizontale, rendi poshr pérforcohen né pHakén e kulmit, dha shérbejn pér
shrangim € shryllave mbajiése me bulona special. Llogaria éshté béré ne

sipérfage t& pierrar 1& kuimit

.00 €

Furnizimi, rransport | materialit dhe mbulimi | kulmit me mbulesé & Uamarinés

giedh organi mbikgyrési.

sé& valézuar 0.6mm, dizajnin dhe ngjyrén e sa;

& 518 siparfage & pjerra 1é kulmit

Liogaria éshué bé

700 €

Shurma 7
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ST

Fuerdzirms e material dhe shuruaria e estrih baronit (né perdhes

minimam d=5an, ng g Hogarirer edhe furnazimi,

puntorioe} me washési

transport, lalkdmi dhe montimi | armaturés rrjed @471 S5am, né asuih.

J00€

i me mraterial dhe shoruarja e estrily betonic (2 pllakén kulmic &

Furnt

punzorive) me trashési minimum d=5em.

200 €

Furnizimi. transport dhie mveshia ¢ dyshemesé né kehinén e puntorive, ng
T eé

parahyria dhe né rampén e puntorive, me pllaka keramike & tpic "MAT
ledasic t& paré t= 1 0mm. N& ¢mim 8 parashifet mbushja e fugave, liagi adekuat
dhe ngjitési pér vendosjen e pllakave. Pllakat duhet €2 jené o8 géndruashme

ndaj abrazionit dhe jo rréshqitése. Ngjyra dhe kualiteni i pllakave duhet &

il

400 €

caktoher niga mbikayrest
Furnizimi, transport dhe mveshia e colkuliés/perimetrit t& kihinave wé

puntorive me keramila @ tipit "mat” né lartdsi fom. N& gmim 2 parashifet
mbushja = fugave, lagi adekuar dhe ngjitési pér vendosjen e pllakave. Dizami i

1yre 8 korrespondoj me keramikar e dyshamesé.

4550

200 €

131.00€

3,656.66 £

Punédt me Llamaring, sollobanka

Furnizimi dhe montumi i uliugeve vertikale & plastifikuars, me profile rrethore
@12 cm. Pozicioni pérfshing edhe t& gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim

1€ pozicionit.

5.00€

13650 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i ulluqeve horizentale te plastifikuara
Q.6mm, me prerje térthore né formé ovale, pjerrtdsia e tyre duhet té jet 0.5 %
né drejum t& ulluqeve vertikale. Pozicioni pérfshing edhe té gjitha pjesét

fazonike pér funksionalizim & pozicionit.

3565

500 €

17825 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i lamarinds né kulmin e atikés {(mveshja e

pjesés s& sipérme t& atikds). Pozicioni périshing edhe té gjitha pjesét fazonike

pér funksionalizim & pozicionit.

m

61.00

.00 €

24400 €

Furnizimi, wansporti dhe montmi i lamarings né "L" né kulmin e aukés.

Pozicieni pérfshingé edhe t& gjitha pjesét fazonike pér funksionalizim 18

m

8910

400 €

276,40 £

poZicionis
Furnizimi, transport dhe montmi i Hajsneve diletuese né pozicionit e diletimit

mbrenda né depo.

7.00

4.00 €

2800 €

Furnizimi, transporti dhe montimi § sollbankave né fasadé, nga mermeri me

vrashési 2.0cm (me punimin & “kanalit” & pikores).

18.45

8.00 €

147.60 £

Furnizimi, gransport dhe montimi i soltbankave né anén e brendéshme 1a
ka

2.0em. Sallbanka duhet ¢

avibienteve, nga mermeri me wash

e pikares.

“kanaiin”

w'

800 €

SH.40 €

o

Furnizimi, gansporii dhe montimi i soliobankave né anén e mbrendéshme &

depasé nga llamarina e plastifikuar (me punim 18 "kanalit" t& pikores).

m

4.00 €

2460 €

Shuma %

3,133.75 €

Oyert

giitha produkeer e méposhime nénkuptoné: furnizimin, transpertimin, montimin

siorreve pEr dysr

dhe matenglet harxhuese gioré montiant si dhe marda e dime:

dutier 1€ béhet ng vendin e punipiit (£ ebjeki.
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sy s ohevis 2@ pashoms

Fueniz

depon e druric dhe chenxhilliv, me lasalivec @

Drarézs dhe mekanizmi duhet o jené lualitayd

st dhe baghamér (secili krahé€ § derss 3 bagllamé),

adekuat, i kopje ¢e

Oera dubet &8 njekringshe, duhet @ korrespodo] me skeman e dysrve ©é

ite dxdorn, paneli i derés nga

rniza e derds nga profill mew

bashkargjicun
llamaring {rom, si dhe ndarja e panelave & deréds né 3 ndarje horizontala me

profile memalie dxdamn. Dera dubier & haper nga hay

ira & jashtme. Pos D02

it

10.3

115 X230cm,
Furnizimi dhe montimi i derés sé jashtme prej Merali sipas standardeve, pér

kabinete, me kualitet & larté, me hapje si n& vizatim. Dorgza dhe mekanizmi
duhet t& jend kualitative. Dera duhet 18 keré cilindrin adekuar, wi kopje
celesash dhe bagllamat (secili krahé derés 4 bagllarmé). Dera duher t& jet
dykrihéshe, duhet t& korrespodo] me skemén e dyerve t& bashkangjicur:
korniza e derés nga profili mealik 4x4om, paneli der2 nga llamarina fmm, si
dhe ndarja e paneleve té derés (secili krahé i derés 3 ndar{e horizontale) me

profile metalike 4xdcm. Dera duher té hapet nga hapésira e jashune. Pos.D03

zop?

28000 €

560,00 £

230X230cm

Bhurma 10

1,520.00 €
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ti Pos WO 205470am copl 3 13 32000 €
P2 Pos VYOL ZUER80om copE & 22¢ 1,220.00 €
T TFewos  meigvem CopE ! (50,00 £ 150,00 €
4 32R#70xm copa i 12000 €
. cranspart dhe montimi i grifave metalike né dritaret 2 puNToriva,
orniza mbajiése e grilave duhe té ket dimensione t& profie térthorg 4xlicm.
Gritat vertikal duhe té ken dimansione ZuZem, distanca ndérmjat grilave duhet
@ jer |Qom. Korniza mbajtése e grilave sé bashkut me grilat (tabela) duhet t&
HES filksohet né muri para vendosjes s& dritareve dhe duhert t& korrespodoj me cop? & 80.00 £ 480.00 €
dimensionin e dritares, Mé kété pozicion Hogariter edhe ngjyrosia e grilave me
minium 2 shtrasa ngjyrs t& cilén e pércakeen organi mbikgyrés. LLogaritja ne
pozicion béher duke pérfshi belén komplet té grilave pér copé té dritareve.
Shuma 1 3,150.00 €
§2 Instalimet e ujésjeligsit dhe kanalizimit
Mjésia Sasia emimi Shuma
Hapja e kanalit me dim: thellésia mesatare h=1.2m b=50cm, pér vendaosjen 2
f2.1 . m' 25 1.00 € 25.00€
tubave t€ parapar.
Furnizimi, transporti dbe shitrirja e rérés d=10cm nén tuba, pérreth tyre dhe
12.2 sipér tubave d=}0cm, pérgjat téré kanalit pér tuba @75 mm dhe © 2/3. m? 5.0 400 € 20.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave D75 mm-me té gjitha pjesst
12.3 fazonike t& nevojshme pér kygje né kanalizim né puserén egzistuese t& m' 20.0 200 € 40.00 €
shkellés.
Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave © 2/3-me 8 gjitha pjesét fazonike
12.4 té nevojshme pér sjelljen e ujic deri te lavamani. Ui sjeller nga objekrl t shkollés ' 20.0 2.00 € 40.00 €
deri te pozicioni | caktuar né deponi.
Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit né pezicionin calduar, né ¢mim
125 llogaritet edhe furnizimi, montimi i ve‘ntzlave., gypézimit, rubinetiy, sifonave copé 20 50.00 € 100.00 €
duke pérfshi edhe elementet e fera pércjeltése/fazonike gé ky pozician té jet
funksional.
Furnizimi. transport dhe montimifpérforcimi i bojlerit elekerik me veitim
t2.6 v={Olitra, me té gjitha elementet e tjera pércjeliése gé ky pozicion té jet Cop2 1.0 80.00 £ 80.00 £
funsional.
Furnizimi, transporti dhe montimii pasgyrés mbi lavaman ma pjesér e gara .
127 e L L L . copé 1.9 1500 € {5.00 €
pércjeilése. Dizajnin e pérzgjedh menagjeri | kontrates.
Furnizimi, transportl, monzimi i ujsrmbledh@save né kabinete me t2 giicha
12.8 elementat & parcielidse, né crmim Hogariter edhe furnzimi transpory dhe cape 4.0 15.00 € 60.00 €
rontimi § tubar GF5mm pér shikarkim €& ujit,
Shuma {2 380.00 €
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ittt *"v‘ﬂ.
o eratel oyl
135
13.6
13.7
13.8 iferimi dhe manum | valvolave T8 sistemit dygypor dalje R-15. copé 40 400 € 3400 €
Furnizimi transpoerd dhe mbeshgelljafizolimi i gypave t@ nxemjzs gé kalon ne
13.3 kanalet tokdsore, m=2 Yamaring té aluminit dhe izolim lesh gelgi grashesi m' pARS] 200 % 42 Q0 €
4=50rm.
Furpizimi. transporti dhe monumi i rnaterilaic té imédfiting pér instalim &
13,10 P ) . paushalt Lo 20.00 € 20.00 £
gypave té radiatoreve:
Shuma 13 1,060.00 €
i4 Instalimet e elektrikés
WNj8sia Sasia cmirni Shuma
Hapja e kanaiic me dim: h=0.8m b=0.5m pér vendosjen e rrjetit t& ndrigimi n&
t4.1 ' 20 1.00 € 2000 €
anaks.
Furnizimi, transporti dhe sherirja & rres d=10cm nén wba, pérreth tyre dhe
142 e . S - m’ 4.0 4.00 € 1600 €
sipér tubave d=10cm, pergat tere kanalit pér ndrigim.
143 Furnizimi, transport dhe montimi | prizave tre-fazore. copé £.0 £ 2400 £
14.4 Furnizimi, transporti dhe montimi | prizave mono-fazé. copé 8.0 2 £ 16.00 €
Eurnizimi, transporti dhe montimi i tabeles me kéro elemente bashkangjitése; 1
i4.5 Ndérprerés fidak: & Siguresa 20A. dhe mjetet e tjera pércjellése per vuarjen copé 1.0 80.00 € 80.00 €
né funksion.
Furnizimi, transporti dhe instalimi { celgsave dypolar pEr filkjen dhe ndezjen e
14.6 dri copé 5.0 2.00 € 10,00 €
ritave.
Furnizimi. transporti dhe instalimi i trupave ndricues Led 40x40cm, &
14.7 . . . R cop? 28.0 16,00 € 44800 €
pérforcuar né pliafon té kehinave.
14.8 Furnizimi, transporti dhe instalimi i kabilés pér rrymé 5x2.5mm. o 50.0 10O E 50.00 €
14.9 Furnizimi, transporti dhe instalimii iablles pér rrymé 3x2.5mm. - £0.0 080 € 48.00 €
14,10 Furnizimi, transporti dhe wastalioni | kabllés pér rrymeé 3xl.5mm. m 60.0 070 € 42.00 €
1411 Fl;ll’ﬂili\'j\:!i. transporti dhe jnstalimi | kabliés pér rrymé Sxémm (kabell o 10,0 200 € 60.00 €
néntokésore).
Furnizimi, transporti dhe vendosja e tubit & brinjgzuar BYC @63mm pér
Kabllo furnizuese, né grum logaritet edhe furnizimi transporti dhe sherirja ¢
14,42 L . oy s . s . - w 30.0 0.20 € 500 £
shiritit vrejiues pargjal tere kanalit nga PVC me gjeres &0mur, rrbas mbulimi
& kanalic deri né njé nivel w8 cakuar.
Shuma 14 820.00 €
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Pungt me Liamaring, sollobanka

ot
L
3
[}
%

i Dyert

P Dwitaret

17 irstalimet e uj€sieli8sit dhe kanalizimit 38000 €

12 instalimet e makinerisé 1,060.00 €

14 instalimet e slekirikés 82000 €
Totati 48,3463.38 €
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¢ of Kosovo

Ministry of irade:a

izneseve né Kosové / KosOvz
Kosova Busines Registrationt Agency

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
" CERTIFIKAT O REGISTRACI]I
CERTIFICATE OF REGISTRATION

Agjensiom_iRegjisULmit & B

Lo o U o o G TR O

(Nx

/ Naziv biznisa / Name of Business

Frnrii biznesit

- | 601233521

Numri Fiskal / Fiscal Number / Fiskalni Broj

] { | (AN
I

[REU RSN RS RSN RN NN RN
SOOI L oo O o i
AN NS AR N NN U RN R
UrogoTong

600041363

=

= tioji i biznesit Shogéri me pérgjegjési t& kufizuara

E BusinessType Limited liability company

O Tip biznisa Druftvo sa ograniéenom odgovornosiu

i

[m:
Adresa Republika e Kosovés,Prishﬁné,Prishﬁné
Address Republic of Kosovo, Pristing, Pristina
Adresa Republika Kosova, Pridtina, Pristina

, Zona Industriale

Data e ink;‘porimit

Date of incorporation 23/03/2015
patum inkorporiranje
Data e regjistrimit

16/03/2015

pate of registration
Datum registracije

Data/Date/Datum Nenshkrirni/Signature/Poipis -
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